



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

|               |   |
|---------------|---|
| Avisos.....   | 1 |
| Extratos..... | 1 |

### Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 14/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 12/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO**, no dia 22 de Março de 2019, às 10:00hs, tendo como objeto **PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BENS/SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO II PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE DO EDITAL**”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 07 de março de 2019.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 15/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 13/2019, tendo como critério de julgamento **MENOR PREÇO POR LOTE**, no dia 25 de Março de 2019, às 10:00hs, tendo como objeto “**PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS/CAMINHÕES/MÁQUINAS DA FROTA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO**”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 08 de março de 2019.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

### Extratos

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 10/18. Dispensa de Licitação nº 01/18. Contrato nº 02/18. Extrato II Termo Aditivo. LOCATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. LOCADOR: ELIDIA ALBERTON. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada o nome da Locadora do presente contrato onde era a **Sra. CATEA ALBERTINA ALBERTON** altera-se para **Sra. ELIDIA ALBERTON**, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 19/02/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/02/2019 para até 10/05/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 08 de fevereiro de 2019. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.**

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 19/02/2019 para até 19/04/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 4.046,10 (Quatro mil, quarenta e seis reais e dez centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 16.494,96 (Dezesseis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 43/18. Tomada de Preço nº 06/18. Extrato 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 45/18. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 17.278,53 (Dezessete mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos)**, referente as Etapas I e II, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/02/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 43/18. Tomada de Preço nº 06/18. Extrato 6º Termo Aditivo ao Contrato Nº 45/18. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 17.306,59 (Dezessete mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos)**, referente as Etapas I e II, conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 19/02/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 53/16. Tomada de Preço nº 15/16. Extrato 12º Termo Aditivo ao Contrato Nº 72/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP. **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 20/02/2019 para até 20/04/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 14/02/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017. EXTRATO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista de 28/02/2019 para até 28/04/2019, devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 27/02/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº 83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 33.391,49 (Trinta e três mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018. PROCESSO Nº 83/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 4.061,85 (Quatro mil, sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE DISPOSITIVO AUTÔNOMO PARA REALIZAR DOWNLOADS DE FATURAS NOS SITES DAS OPERADORAS (FIXAS, MÓVEIS E DADOS), PROCESSAMENTO, ANÁLISE, EMISSÃO DE RELATÓRIO E DE DOCUMENTOS PARA ENCAMINHAMENTOS E PAGAMENTOS." CONTRATO Nº 09/2019. CONTRATADO: M. CONSULT - TECNOLOGIA LTDA ME. CNPJ nº 04.538.339/0001-05. ENDEREÇO: Av. João Antonio Besem, 230, sala 3-A, Bairro Centro, Antonio Carlos/SC. VALOR: R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de fevereiro de 2019. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE ACESSORIA TÉCNICA EDUCACIONAL, COM FOCO NA ELABORAÇÃO, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS PROGRAMAS DO FNDE (PNATE - PNAE - PDDE) VIA SISTEMA DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ON-LINE - SIGPC DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 10/2019. CONTRATADO: ALEX LUIZ DA SILVA ME. CNPJ nº 21.690.014/0001-54. ENDEREÇO: Rua José Niquelatti, 392, Centro, Agronomica/SC. VALOR: R\$ 15.510,00 (quinze mil quinhentos e dez reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de fevereiro de 2019. Sr. RONALDO FORNAZZA. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 1, COM FORMAÇÃO DE PROFESSORES E GESTORES ESCOLARES, FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO E DE APOIO PARA OS ALUNOS E PARA OS PROFESSORES E MATERIAIS PARADIDÁTICOS PARA OS PAIS DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2019, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC." CONTRATO Nº 13/2019. CONTRATADO: SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMÍLIA E ESCOLA LTDA. CNPJ nº 00.874.813/0001-00. ENDEREÇO: Rua Máximo João Kopp, nº 167, bairro Santa Cândida na cidade de Curitiba/PR. VALOR: R\$ 397.797,00 (Trezentos e noventa e sete mil setecentos e noventa e sete reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 15 de fevereiro de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. EDITAL DE PREGÃO 01/FMASBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 14.309.817/0001-50. VALOR: R\$ 171.625,00

| Item | Descrição do Material                           | Un.Med. | Qtde | R\$ Unit. Máx. | Preço Total           |
|------|---|---------|------|----------------|-----------------------|
| 1    | CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:        | UN      | 2500 | R\$ 68,65      | R\$ 171.625,00        |
|      | 01 UNIDADE DE ARROZ (EMBALAGEM DE 5KG)          |         |      |                |                       |
|      | 02 KG FEIJÃO PRETO                              |         |      |                |                       |
|      | 01 UNIDADE FARINHA DE TRIGO (EMBALAGEM DE 5KG)  |         |      |                |                       |
|      | 01 KG FARINHA DE MANDIOCA                       |         |      |                |                       |
|      | 01 KG FARINHA DE MILHO                          |         |      |                |                       |
|      | 01 UNIDADE DE AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM DE 5K) |         |      |                |                       |
|      | 02 PCT DE CAFÉ 500GR CADA                       |         |      |                |                       |
|      | 01 KG DE SAL                                    |         |      |                |                       |
|      | 01 MACARRÃO (500 GRAMAS)                        |         |      |                |                       |
|      | 01 PCT DE BOLACHA (01 KG)                       |         |      |                |                       |
|      | 02 LITROS DE ÓLEO DE SOJA (900ML CADA)          |         |      |                |                       |
|      |   |         |      | <b>TOTAL:</b>  | <b>R\$ 171.625,00</b> |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 22 de Fevereiro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019. EDITAL DE PREGÃO 02/FMASBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 01/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO, EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MATERIAIS ESPECÍFICOS PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS)." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50. VALOR: R\$ 110.412,99

| Item | Especificação                                       | UND. | Qtde.  | Marca      | Preço Unit. | Total        |
|------|---|------|--------|------------|-------------|--------------|
| 1    | SABONETE EM BARRA                                   | UN   | 100    | MOTIVUS    | R\$ 0,75    | R\$ 75,00    |
| 11   | Tinta Guache caixa com 06 unidades                  | CX   | 186    | MARIPEL    | R\$ 2,78    | R\$ 517,08   |
| 14   | Balde 20 litros                                     | UN   | 40     | ARQPLAST   | R\$ 9,20    | R\$ 368,00   |
| 15   | CHA DE SACHE CAIXA COM 10 UNIDADES DIVERSOS SABORES | UN   | 100    | NEILAR     | R\$ 2,00    | R\$ 200,00   |
| 16   | CANETA HIDROCOR COM 24 UNIDADES                     | UN   | 20     | LEONORA    | R\$ 6,00    | R\$ 120,00   |
| 19   | ALMOFADA PARA CARIMBO                               | UN   | 10     | CARBRINK   | R\$ 4,97    | R\$ 49,70    |
| 28   | LIMPA VIDRO REFIL 500ML                             | UN   | 60     | WORKER     | R\$ 2,80    | R\$ 168,00   |
| 35   | CREME DENTAL  | UN   | 70     | SUAVIDENT  | R\$ 1,48    | R\$ 103,60   |
| 41   | MEIA (PARES) TAMANHO DO 38 X 43                     | UN   | 70     | GRIFFUS    | R\$ 4,38    | R\$ 306,60   |
| 42   | TÊNIS TAMANHO DO 38 AO 43                           | UN   | 70     | DVI        | R\$ 130,00  | R\$ 9.100,00 |
| 47   | GIZ BRANCO QUADRO NEGRO                             | CX   | 3      | DELTA      | R\$ 2,47    | R\$ 7,41     |
| 48   | GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO                      | CX   | 3      | DELTA      | R\$ 2,68    | R\$ 8,04     |
| 49   | TINTA PARA CARIMBO PRETA                            | UN   | 20     | CARBRINK   | R\$ 2,94    | R\$ 58,80    |
| 51   | CUECA TAMANHO P, M, G, GG                           | UN   | 70     | CLICK*JERD | R\$ 10,80   | R\$ 756,00   |
| 52   | FILME PLÁSTICO                                      | UN   | 60     | LUSAFILME  | R\$ 2,00    | R\$ 120,00   |
| 57   | SACO PLÁSTICO 50 X 80 X 0,010 SANT. 7 CM C/ 400 um  | UN   | 10     | LIPACK     | R\$ 187,99  | R\$ 1.879,90 |
| 62   | SACOLA GRANDE VERDE REFORÇADA                       | UN   | 10.000 | LIPLAST    | R\$ 0,07    | R\$ 700,00   |
| 63   | LENÇOS DE PAPEL CAIXA COM 10                        | UN   | 30     | SOFT       | R\$ 2,00    | R\$ 60,00    |
| 71   | CESTO P/ ROUPA TELADO ALTO COM TAMPA 60L            | UN   | 20     | ARQPLAST   | R\$ 16,89   | R\$ 337,80   |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |   |    |     |             |           |               |
|-----|---|----|-----|-------------|-----------|---------------|
| 74  | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO E SUPORTE   | UN | 80  | CATUAI      | R\$ 3,28  | R\$ 262,40    |
| 84  | CADERNO GRANDE CAPA DURA  | UN | 50  | TILIBRA     | R\$ 4,98  | R\$ 249,00    |
| 88  | CHINELO DE BORRACHA (37, 38, 40, 42, 44)  | UN | 70  | HAVAIANAS   | R\$ 9,47  | R\$ 662,90    |
| 89  | GRAFITE Nº 5 CX COM 12 UNIDADES   | UN | 50  | CIS         | R\$ 2,74  | R\$ 137,00    |
| 90  | GRAMPO PARA GRAMPEADOR PARA 60 FOLHAS   | CX | 50  | MARIPEL     | R\$ 3,97  | R\$ 198,50    |
| 94  | Achocolatado 400 gramas   | UN | 280 | XOCOPIHO    | R\$ 2,93  | R\$ 820,40    |
| 95  | Achocolatado liquido tipo tirol 1 litro   | UN | 250 | SHOUQUINH   | R\$ 3,74  | R\$ 935,00    |
| 100 | Álcool etílico hidratado 92,8°  | UN | 290 | FLOPS       | R\$ 4,50  | R\$ 1.305,00  |
| 101 | Álcool gel - lirtro   | UN | 290 | FLOPS       | R\$ 6,05  | R\$ 1.754,50  |
| 102 | Amido de milho bem c/ 500g  | UN | 120 | APTI        | R\$ 2,74  | R\$ 328,80    |
| 103 | Anote e cole diversas cores 38x50   | UN | 100 | BATIKI      | R\$ 2,77  | R\$ 277,00    |
| 104 | Anote e cole diversas cores 76x76   | UN | 100 | BATIKI      | R\$ 4,47  | R\$ 447,00    |
| 105 | Apagador para quadro branco - unid  | UN | 10  | CARBRINK    | R\$ 4,19  | R\$ 41,90     |
| 107 | Apontador de ferro com lâmina de aço - unid   | UN | 80  | CIS         | R\$ 1,64  | R\$ 131,20    |
| 118 | Barbante 8 fios cor cru rolo c/ 84 mt   | UN | 55  | PIRATININGA | R\$ 7,77  | R\$ 427,35    |
| 124 | Bola de futebol oficial   | UN | 15  | PAIS E      | R\$ 29,89 | R\$ 448,35    |
|     |   |    |     | FILHOS      |           |               |
| 127 | Bolacha doce - pct  | UN | 650 | PRODASA     | R\$ 3,30  | R\$ 2.145,00  |
| 128 | Bolacha salgada - pct   | UN | 650 | PRODASA     | R\$ 3,30  | R\$ 2.145,00  |
| 130 | Bolinha de Ping Pong  | UN | 30  | POKER       | R\$ 2,44  | R\$ 73,20     |
| 145 | Bule 2L   | UN | 200 | BELMAR      | R\$ 36,89 | R\$ 7.378,00  |
| 149 | CAFÉ: em pó a Vácuo, devidamente selecionado,<br>beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 500g. Peso<br>liquido, conforme determina a legislação e com o selo da<br>ABIC. Prazo mínimo de validade 2 meses. | UN | 700 | ODEBRECHT   | R\$ 6,45  | R\$ 4.515,00  |
| 151 | Caixa de arquivo morto papelão-unid   | UN | 80  | LIPAPER     | R\$ 2,19  | R\$ 175,20    |
| 154 | Caixa organizadora box 20Lt   | UN | 5   | ARQPLAST    | R\$ 22,47 | R\$ 112,35    |
| 155 | Caixa Organizadora Box 29 litros  | UN | 5   | ARQPLAST    | R\$ 22,47 | R\$ 112,35    |
| 172 | Cloro 5L  | UN | 250 | BRILHO      | R\$ 7,79  | R\$ 1.947,50  |
|     |   |    |     | MAGICO      |           |               |
| 173 | Cola bastão - unid  | UN | 100 | MARIPEL     | R\$ 0,84  | R\$ 84,00     |
| 181 | Colas instantânea tipo super bonder   | UN | 250 | TRE BOND    | R\$ 2,95  | R\$ 737,50    |
| 182 | Colchonete para ginastica Courvin Azul Espuma D20 -<br>0,90x0,40x0,03   | UN | 160 | VITORIA/PE  | R\$ 58,99 | R\$ 9.438,40  |
| 185 | Copo descartável 200ml (caixa c/ 25 pacts de 100unid)   | UN | 290 | FONPLAST/   | R\$ 66,97 | R\$ 19.421,30 |
| 197 | Embalagem plástica para freezer (2kg) - rolo  | UN | 98  | LIBREPLAST  | R\$ 3,17  | R\$ 310,66    |
| 205 | Espanador com penas, para poeira  | UN | 65  | DUSTER      | R\$ 9,94  | R\$ 646,10    |
| 208 | Espanja de louça  | UN | 390 | JEITOSA     | R\$ 0,56  | R\$ 218,40    |
| 214 | Extensão de Tomada 5 metros   | UN | 10  | FORCE LINE  | R\$ 19,70 | R\$ 197,00    |
| 215 | Extrator de grampo tipo piranha   | UN | 70  | CIS         | R\$ 5,77  | R\$ 403,90    |
| 217 | Faca grande de pão  | UN | 32  | SIMONAGIO   | R\$ 8,75  | R\$ 280,00    |
| 220 | Fita adesiva larga transparente rolo 50 mts   | UN | 230 | TACK TAPE   | R\$ 2,97  | R\$ 683,10    |
| 237 | Fósforo cx com 240  | UN | 130 | FIAT LUX    | R\$ 2,95  | R\$ 383,50    |
| 240 | Garfo grande descartável - pct  | UN | 200 | PLAZAPEL    | R\$ 5,90  | R\$ 1.180,00  |
| 241 | Garfo pequeno descartável - pct   | UN | 600 | PLAZAPEL    | R\$ 1,95  | R\$ 1.170,00  |
| 249 | Grampo de Roupas de Madeira   | UN | 200 | GABOARDI    | R\$ 1,73  | R\$ 346,00    |
| 273 | Limpa vidros com bico 500ml   | UN | 150 | WORKER      | R\$ 2,88  | R\$ 432,00    |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |   |    |       |            |           |                       |
|--------------|---|----|-------|------------|-----------|-----------------------|
| 275          | Lustra móveis - unid  | UN | 130   | WORKER     | R\$ 2,97  | R\$ 386,10            |
| 288          | Marcador para retroprojeter ponta fina 1.0mm cores diversas | UN | 20    | CIS        | R\$ 3,64  | R\$ 72,80             |
| 290          | Marcador permanente ponta grossa cores diversas             | UN | 50    | MARIPEL    | R\$ 2,02  | R\$ 101,00            |
| 308          | Pá de Lixo com cabo comprido                                | UN | 5     | GAUCHA     | R\$ 4,90  | R\$ 24,50             |
| 313          | Pano de louça   | UN | 190   | PRATIC     | R\$ 2,09  | R\$ 397,10            |
| 334          | Papel pardo 90cmx90m  | UN | 10    | EMBALATRE  | R\$ 36,49 | R\$ 364,90            |
| 343          | Pasta catálogo ofício c/ 50 envelopes                       | UN | 170   | ACP        | R\$ 13,44 | R\$ 2.284,80          |
| 349          | Pen drive 32gb  | UN | 45    | SANDISK    | R\$ 34,64 | R\$ 1.558,80          |
| 355          | Pilha tam palito alcalina modelo AAA não recarregável       | UN | 50    | ELGIN      | R\$ 1,83  | R\$ 91,50             |
| 360          | Pincel para pintura em tecido número 10 cabo amarelo        | UN | 30    | CASTELO    | R\$ 2,69  | R\$ 80,70             |
| 371          | Pote c/ tampa 5L retangular                                 | UN | 5     | JAGUAR     | R\$ 9,97  | R\$ 49,85             |
| 378          | Pratos de vidro - duzia                                     | DZ | 5     | NADIR      | R\$ 44,75 | R\$ 223,75            |
| 385          | Rodinho para limpeza 40 cm simples                          | UN | 95    | GAUCHA     | R\$ 5,79  | R\$ 550,05            |
| 390          | Saco plástico p/ coleta de lixo 100Lt - pct c/ 10 und       | UN | 800   | LIPACK     | R\$ 3,04  | R\$ 2.432,00          |
| 392          | Saco plástico p/ coleta de lixo 30Lt - pct c/ 25 und        | UN | 800   | LIPACK     | R\$ 2,34  | R\$ 1.872,00          |
| 393          | Saco plástico p/ coleta de lixo 50Lt - pct c/ 15 und        | UN | 800   | LIPACK     | R\$ 2,34  | R\$ 1.872,00          |
| 408          | Tesoura grande para papel - unid                            | UN | 25    | WESTIN     | R\$ 9,97  | R\$ 249,25            |
| 409          | Tesoura pequena sem ponta - unid                            | UN | 400   | LEONORA    | R\$ 2,17  | R\$ 868,00            |
| 413          | Toalha de rosto   | UN | 120   | BRUNS      | R\$ 3,80  | R\$ 456,00            |
| 421          | bolas de vinil pequena e média                              | UN | 500   | LIDER      | R\$ 3,46  | R\$ 1.730,00          |
| 422          | BOLSA ESTILO JOGADOR DE FUTEBOL PEQUENA, PRETA, TECIDO.     | UN | 70    | JN         | R\$ 33,90 | R\$ 2.373,00          |
| 426          | CANETA PARA QUADRO BRANCO: PRETA, AZUL E VERMELHA           | UN | 30    | MARIPEL    | R\$ 2,64  | R\$ 79,20             |
| 429          | COPO DE VIDRO - 250ML - DÚZIA                               | UN | 2     | NADIR      | R\$ 21,27 | R\$ 42,54             |
| 432          | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 03 LITROS - COM 100         | UN | 60    | LIBREPLAST | R\$ 3,44  | R\$ 206,40            |
| 436          | GELADINHO - SIMILAR AO CHUP CHUP, VÁRIOS SABORES            | UN | 3.000 | BUSCHLE    | R\$ 3,97  | R\$ 11.910,00         |
| 438          | MARMITAS DE ALUMÍNIO TAMANHOS M/G                           | UN | 2.000 | LEVE QUENT | R\$ 0,90  | R\$ 1.800,00          |
| 442          | PIREX DE VIDRO COM TAMPA DE PLÁSTICO P/M/G                  | UN | 4     | NADIR      | R\$ 20,89 | R\$ 83,56             |
| 447          | SACO DE PRESENTE DE CELOFANE TRANSPARENTE 30X45CM           | UN | 300   | GALA       | R\$ 0,97  | R\$ 291,00            |
| 448          | TALHERES (GARFO/FACA/COLHER) - DUZIA                        | UN | 5     | SIMONAGIO  | R\$ 12,90 | R\$ 64,50             |
| <b>Total</b> |   |    |       |            |           | <b>R\$ 110.412,99</b> |

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75. VALOR: R\$ 121.059,01

| Item | Especificação                                 | UND. | Qtde. | Marca      | Preço Unit. | Total        |
|------|---|------|-------|------------|-------------|--------------|
| 5    | BOMBOM  | KG   | 100   | GAROTO     | R\$ 24,30   | R\$ 2.430,00 |
| 8    | PÃO DE BATATA                                 | UN   | 50    | KNISS      | R\$ 6,48    | R\$ 324,00   |
| 29   | BOMBONA DE AGUA 20 LITROS                     | UN   | 100   | ARMAZEM    | R\$ 6,95    | R\$ 695,00   |
| 30   | BOLOS SORTIDOS                                | KG   | 100   | KUERTEN    | R\$ 20,20   | R\$ 2.020,00 |
| 69   | BULE DE ALUMÍNIO 5 LITROS                     | UN   | 10    | 5 ESTRELAS | R\$ 32,79   | R\$ 327,90   |
| 122  | Biscoitos Sortidos Amanteigados kg            | KG   | 100   | NINFA      | R\$ 7,45    | R\$ 745,00   |
| 129  | Bolachas sem gluten e sem lactose pct c/ 200g | UN   | 120   | VO         | R\$ 5,95    | R\$ 714,00   |
|      |   |      |       | VERONICA   |             |              |
| 137  | Bolos sortidos - kg                           | KG   | 150   | KUERTEN    | R\$ 20,95   | R\$ 3.142,50 |
| 138  | Bombom-kg                                     | KG   | 150   | GAROTO     | R\$ 24,30   | R\$ 3.645,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |  |    |       |            |           |                       |
|--------------|--|----|-------|------------|-----------|-----------------------|
| 144          | Brioche -kg  | KG | 120   | KUERTEN    | R\$ 16,40 | R\$ 1.968,00          |
| 152          | Caixa de chocolate tipo biz  | UN | 1.100 | LACTA      | R\$ 3,89  | R\$ 4.279,00          |
| 168          | Cavaquinho doce c/ açúcar  | UN | 170   | KUERTEN    | R\$ 13,57 | R\$ 2.306,90          |
| 188          | Cuca de banana - kg  | KG | 130   | KUERTEN    | R\$ 17,85 | R\$ 2.320,50          |
| 189          | Cuca manteiga -kg  | KG | 110   | KUERTEN    | R\$ 17,35 | R\$ 1.908,50          |
| 204          | Esmalte para unhas Cores Diversos  | UN | 100   | COLORAMA   | R\$ 3,89  | R\$ 389,00            |
| 256          | logurte 1L (tipo bebida láctea) diversos sabores   | UN | 500   | TIROL      | R\$ 3,38  | R\$ 1.690,00          |
| 278          | Maionese pote c/ 200g  | UN | 65    | SOYA       | R\$ 1,68  | R\$ 109,20            |
| 285          | Marcador para CD e DVD duas pontas 0.7 cores diversas  | UN | 10    | GOLLER     | R\$ 4,85  | R\$ 48,50             |
| 296          | Melado de cana - litro   | UN | 60    | NATURAL    | R\$ 7,98  | R\$ 478,80            |
| 298          | Milho de pipoca pacote   | UN | 150   | CALDAO     | R\$ 1,96  | R\$ 294,00            |
| 299          | Mini folhado - kg  | KG | 230   | KUERTEN    | R\$ 14,95 | R\$ 3.438,50          |
| 301          | Mini x-salada  | KG | 400   | KUERTEN    | R\$ 21,92 | R\$ 8.768,00          |
| 302          | Mortadela de boa qualidade   | KG | 85    | JCW        | R\$ 6,24  | R\$ 530,40            |
| 303          | Nata pote c/ 400g  | UN | 135   | RICKEN     | R\$ 4,86  | R\$ 656,10            |
| 304          | Nega maluca - bolo   | KG | 260   | KUERTEN    | R\$ 24,77 | R\$ 6.440,20          |
| 307          | OVOS DE GALINHA, EXTRA, TIPO VERMELHO,GRANDE duzia   | UN | 130   | DANI       | R\$ 4,34  | R\$ 564,20            |
| 310          | Panela 3L  | UN | 7     | ELITEC     | R\$ 29,69 | R\$ 207,83            |
| 311          | Panela 5L  | UN | 7     | ELITEC     | R\$ 39,77 | R\$ 278,39            |
| 315          | Pão de milho   | UN | 150   | RIO BONITO | R\$ 7,32  | R\$ 1.098,00          |
| 316          | Pão de Queijo  | KG | 300   | KUERTEN    | R\$ 14,46 | R\$ 4.338,00          |
| 317          | Pão de sanduiche - pct   | UN | 170   | FARIAS     | R\$ 7,00  | R\$ 1.190,00          |
| 318          | Pão doce - kg  | UN | 108   | KUERTEN    | R\$ 9,09  | R\$ 981,72            |
| 382          | Refrigerante 2L  | UN | 500   | SERRA SPRI | R\$ 3,50  | R\$ 1.750,00          |
| 386          | Rosca de polvilho salgada/doce   | UN | 205   | KUERTEN    | R\$ 5,90  | R\$ 1.209,50          |
| 394          | Sal refinado   | KG | 26    | MIRAMAR    | R\$ 1,28  | R\$ 33,28             |
| 395          | Salgadinhos sortidos - cento   | CT | 350   | KUERTEN    | R\$ 54,39 | R\$ 19.036,50         |
| 398          | Sanduiche natural com pão fatiado, 1 fatia de tomate, 1<br>folha de alface, 1 fatia de tomate e 1 fatia queijo | UN | 2.400 | KUERTEN    | R\$ 3,45  | R\$ 8.280,00          |
| 401          | Suco de laranja natural 5 litros   | UN | 390   | VITA       | R\$ 33,27 | R\$ 12.975,30         |
|              |  |    |       | LARANJA    |           |                       |
| 403          | Suco natural de laranja sem conservante 5L   | UN | 400   | VITA       | R\$ 33,27 | R\$ 13.308,00         |
|              |  |    |       | LARANJA    |           |                       |
| 415          | Tomate - graúdo, de boa qualidade  | KG | 120   | GRAZI      | R\$ 4,89  | R\$ 586,80            |
| 416          | Torta fria de frango s/ grãos  | KG | 250   | KUERTEN    | R\$ 20,99 | R\$ 5.247,50          |
| 433          | ESPATULA DE BOLO   | UN | 3     | CATUAI     | R\$ 4,48  | R\$ 13,44             |
| 434          | FORMA DE ALUMÍNIO QUADRADA 40 CM   | UN | 5     | 5 ESTRELAS | R\$ 19,89 | R\$ 99,45             |
| 435          | FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA 30CM DIAMETRO  | UN | 5     | 5 ESTRELAS | R\$ 18,98 | R\$ 94,90             |
| 445          | POTES PLÁSTICOS COM TAMPAS TAMANHOS P/M/G  | UN | 15    | ARQPLAST   | R\$ 6,48  | R\$ 97,20             |
| <b>Total</b> |  |    |       |            |           | <b>R\$ 121.059,01</b> |

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA. ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 03.500.070/0001-05. VALOR: R\$ 154.730,31

| Item | Especificação          | UND. | Qtde. | Marca     | Preço Unit. | Total      |
|------|------------------------|------|-------|-----------|-------------|------------|
| 3    | SHAMPOO                | UN   | 100   | SUAVE     | R\$ 4,63    | R\$ 463,00 |
| 6    | COLA EVA               | UN   | 30    | ACRILEX   | R\$ 1,70    | R\$ 51,00  |
| 10   | ABACAXI                | UN   | 120   | BASCHIROT | R\$ 3,59    | R\$ 430,80 |
| 17   | TESOURA 21CM           | UN   | 10    | CLASSE    | R\$ 7,49    | R\$ 74,90  |
| 27   | REGUA ALUMINIO DE 30CM | UN   | 40    | WALEY     | R\$ 5,49    | R\$ 219,60 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |   |    |       |           |           |               |
|-----|---|----|-------|-----------|-----------|---------------|
| 46  | CANETA HIDROCOR COM 36 UN                                       | UN | 10    | COMPACTOR | R\$ 24,50 | R\$ 245,00    |
| 53  | JARRA DE VIDRO (1 LITRO)  | UN | 2     | CIV       | R\$ 7,57  | R\$ 15,14     |
| 54  | LÂMINA DE BARBEAR   | UN | 70    | WILKISON  | R\$ 1,03  | R\$ 72,10     |
| 55  | DESODORANTE ROLL ON   | UN | 70    | SÉRGIO    | R\$ 4,45  | R\$ 311,50    |
|     |   |    |       | PARIS     |           |               |
| 56  | TALCO EMBALAGEM 500G  | UN | 20    | ANJINHO   | R\$ 7,68  | R\$ 153,60    |
| 58  | ADAPTADOR DE TOMADA COM 2 FUROS                                 | UN | 20    | ELMO      | R\$ 4,90  | R\$ 98,00     |
| 59  | ADAPTADOR DE TOMADA COM 3 FUROS                                 | UN | 20    | ELMO      | R\$ 4,80  | R\$ 96,00     |
| 61  | JOGOS DE QUEBRA CABEÇA INFANTIL                                 | UN | 30    | ED.RIDEL  | R\$ 5,99  | R\$ 179,70    |
| 67  | AVENTAIS DE PLÁSTICOS   | UN | 15    | BRINDES E | R\$ 3,99  | R\$ 59,85     |
|     |   |    |       | ARTS      |           |               |
| 73  | DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL                                       | UN | 60    | PLASDURAN | R\$ 4,99  | R\$ 299,40    |
| 76  | LIVRO ATA 100 FOLHAS  | UN | 30    | TILIBRA   | R\$ 10,99 | R\$ 329,70    |
| 80  | PRANCHETA GRANDE ACRÍLICO                                       | UN | 50    | STALD     | R\$ 4,17  | R\$ 208,50    |
| 81  | RODO COM ESPONJA  | UN | 30    | MILEVA    | R\$ 5,68  | R\$ 170,40    |
| 91  | PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA                                      | UN | 8     | BOMPACK   | R\$ 7,78  | R\$ 62,24     |
| 93  | PAPEL ALUMÍNIO COM 7,5M X 0,45CM DE LARGURA                     | UN | 15    | BLUFORTE  | R\$ 3,97  | R\$ 59,55     |
| 108 | Apresentado - kg  | KG | 93    | FAZENDA   | R\$ 13,60 | R\$ 1.264,80  |
| 110 | Bacia com tampa 5L retangular                                   | UN | 30    | SANTANA   | R\$ 7,80  | R\$ 234,00    |
| 111 | Bala - kg   | KG | 210   | BERBAU    | R\$ 7,29  | R\$ 1.530,90  |
| 117 | Banana - kg   | KG | 110   | FRUTAS    | R\$ 1,99  | R\$ 218,90    |
|     |   |    |       | GUATA     |           |               |
| 126 | Bola de voley oficial   | UN | 15    | PAIS E    | R\$ 37,84 | R\$ 567,60    |
|     |   |    |       | FILHOS    |           |               |
| 131 | Bolo amanteigado - kg   | KG | 250   | COLONIAL  | R\$ 20,96 | R\$ 5.240,00  |
| 132 | Bolo de cenoura c/ cobertura de chocolate - kg                  | KG | 150   | COLONIAL  | R\$ 22,28 | R\$ 3.342,00  |
| 133 | Bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro -kg               | UN | 250   | COLONIAL  | R\$ 36,79 | R\$ 9.197,50  |
| 134 | Bolo de Milho-kg  | KG | 250   | COLONIAL  | R\$ 23,91 | R\$ 5.977,50  |
| 135 | Bolo salgado diversos recheios-kg                               | UN | 250   | COLONIAL  | R\$ 20,93 | R\$ 5.232,50  |
| 136 | Bolo sem lactose e sem gluten                                   | KG | 130   | COLONIAL  | R\$ 29,77 | R\$ 3.870,10  |
| 147 | Caderno de desenho 1/4 espiral c/ 48 folhas capa mole -<br>unid | UN | 250   | FORONI    | R\$ 1,99  | R\$ 497,50    |
| 148 | Caderno pequeno capa dura 96 folhas-unid                        | UN | 200   | JANDAIA   | R\$ 2,49  | R\$ 498,00    |
| 153 | Caixa de bombom tipo nestlé                                     | UN | 1.400 | GAROTO    | R\$ 8,74  | R\$ 12.236,00 |
| 157 | Calculadora c/ 8 dígitos-unid                                   | UN | 60    | SIX       | R\$ 4,99  | R\$ 299,40    |
| 164 | Caneta hidrográfica ponta fina cx c/ 12 cores                   | UN | 10    | LEONORA   | R\$ 4,20  | R\$ 42,00     |
| 166 | Canudinho fabricado de polietileno, colrido, pct c/ 100 und     | UN | 35    | STRAWPLAS | R\$ 2,79  | R\$ 97,65     |
| 167 | Cartolina diversas cores-folhas                                 | UN | 580   | VPM       | R\$ 0,73  | R\$ 423,40    |
| 169 | Cebola-kg   | KG | 115   | BASCHIROT | R\$ 1,90  | R\$ 218,50    |
| 187 | Corretivo liquido á base de água                                | UN | 90    | MAXI      | R\$ 1,30  | R\$ 117,00    |
| 192 | Doce de leite pote c/ 400g                                      | UN | 97    | AUREA     | R\$ 3,45  | R\$ 334,65    |
| 194 | Elástico fino p/ dinheiro 1000g - pct                           | UN | 100   | FLELGARE  | R\$ 17,89 | R\$ 1.789,00  |
| 199 | Embalagem transparente incolor p/ presente 25x35                | UN | 2.200 | CROMOS    | R\$ 2,53  | R\$ 5.566,00  |
| 202 | Escova de dente tam único                                       | UN | 370   | SORRISO   | R\$ 2,93  | R\$ 1.084,10  |
| 206 | Espeto de bambu 25cm pct c/ 50 und (espetinho)                  | UN | 100   | BOMPACK   | R\$ 2,99  | R\$ 299,00    |
| 209 | Estilete lamina grande - unid                                   | UN | 25    | SERTIC    | R\$ 1,96  | R\$ 49,00     |
| 218 | Filtro para café 103 - cx                                       | UN | 208   | 3 CORAÇÃO | R\$ 2,95  | R\$ 613,60    |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |   |    |     |                 |           |               |
|-----|---|----|-----|-----------------|-----------|---------------|
| 219 | Fita adesiva embaladora de papel 48x50  | UN | 50  | ADELBRAS        | R\$ 3,40  | R\$ 170,00    |
| 224 | Fita empacotamento transparente 45x45mm   | UN | 100 | ADELBRAS        | R\$ 2,42  | R\$ 242,00    |
| 230 | Fita adesiva embaladora de papel 18x50  | UN | 50  | ADELBRAS        | R\$ 4,93  | R\$ 246,50    |
| 234 | Folha EVA várias cores estampada  | UN | 500 | MILIDAYS        | R\$ 2,49  | R\$ 1.245,00  |
| 236 | Folha sulfite preta pct c/ 32 folhas A4   | UN | 50  | COLOR MAIS      | R\$ 12,99 | R\$ 649,50    |
| 243 | Garrafa térmica 5L  | UN | 25  | INVICTA         | R\$ 28,90 | R\$ 722,50    |
| 247 | Grampeador p/ 20 folhas 26/6 armazenamento de 210 grampos 11  | UN | 46  | GRAMPLINE       | R\$ 9,90  | R\$ 455,40    |
| 248 | Grampo de roupa com 16 unidades   | UN | 75  | ZAVASKI         | R\$ 2,67  | R\$ 200,25    |
| 250 | Grampo p/ grampeador 23/3 - cx  | UN | 40  | BACCHI          | R\$ 4,57  | R\$ 182,80    |
| 257 | Jarra plástica 5 litros com tampa   | UN | 15  | TRITEC          | R\$ 10,90 | R\$ 163,50    |
| 259 | Kit Jogo de Frescobol (Raquetes e Bolinha)  | UN | 5   | ELMO            | R\$ 21,99 | R\$ 109,95    |
| 260 | Lâmina para estilete 18mm   | UN | 30  | MAPED           | R\$ 1,75  | R\$ 52,50     |
| 261 | Lâmina para estilete Grande - unid  | UN | 10  | MAPED           | R\$ 1,99  | R\$ 19,90     |
| 267 | Lapiseira 0,5mm - unid  | UN | 70  | MOLIN           | R\$ 2,99  | R\$ 209,30    |
| 268 | Lapiseira 0,7mm - unid  | UN | 20  | SIX             | R\$ 2,39  | R\$ 47,80     |
| 269 | LARANJA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.      | KG | 80  | BASCHIROT       | R\$ 1,99  | R\$ 159,20    |
| 270 | LARANJA PERA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose. | KG | 70  | BASCHIROT       | R\$ 2,10  | R\$ 147,00    |
| 271 | Leite longa vida cx c/ 12 litros  | UN | 550 | MEGAMILK        | R\$ 30,65 | R\$ 16.857,50 |
| 277 | MAÇÃ FUJI OU GALA: frutos bem desenvolvidos, altura mínima 6cm, diâmetro mínimo 6cm, cor uniforme, sadios, livre de danos, rachaduras, pragas e substâncias nocivas à saúde.  | KG | 70  | FRUTAS<br>GUATA | R\$ 4,75  | R\$ 332,50    |
| 279 | MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde.  | KG | 70  | BASCHIROT       | R\$ 3,13  | R\$ 219,10    |
| 280 | Mangueira de jardim - metro   | UN | 130 | PLASBOM         | R\$ 29,90 | R\$ 3.887,00  |
| 282 | Marca texto rosa - unid   | UN | 20  | MASTERPRIN      | R\$ 1,17  | R\$ 23,40     |
| 283 | Marca texto verde - unid  | UN | 20  | MASTERPRIN      | R\$ 1,17  | R\$ 23,40     |
| 286 | Marcador para CD e DVD duas pontas 1.0 cores diversas   | UN | 10  | MAXPRINT        | R\$ 4,75  | R\$ 47,50     |
| 289 | Marcador para retroprojektor ponta média 2.0mm cores diversas   | UN | 20  | MAXPRINT        | R\$ 3,99  | R\$ 79,80     |
| 291 | Marcador permanente ponta fina cores diversas   | UN | 50  | CIS             | R\$ 3,40  | R\$ 170,00    |
| 292 | MARGARINA: Cremosa, com 60 a 80% de lipídios, com sal, embalagem pote de 400 gramas, sem gordura trans, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega.         | UN | 78  | COAMO           | R\$ 2,97  | R\$ 231,66    |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |   |     |       |                 |           |                       |
|--------------|---|-----|-------|-----------------|-----------|-----------------------|
| 293          | Marmitex de isopor tam. Médio fardo c/ 100 und  | UN  | 10    | VIDA            | R\$ 6,98  | R\$ 69,80             |
| 295          | Massa de modelar várias cores - cx  | UN  | 95    | ACRILEX         | R\$ 3,30  | R\$ 313,50            |
| 300          | Mini Pizza (tipo broto)   | UN  | 1.800 | COLONIAL        | R\$ 9,75  | R\$ 17.550,00         |
| 306          | ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900ml. Prazo de validade mínima de 2 meses. | UN  | 81    | COAMO           | R\$ 3,24  | R\$ 262,44            |
| 309          | Palito de picolé ponta arredondada pct c/ 100 und   | UN  | 50    | ALEGRIA E FESTA | R\$ 3,99  | R\$ 199,50            |
| 314          | Pão d'água - kg   | UN  | 108   | COLONIAL        | R\$ 7,94  | R\$ 857,52            |
| 319          | Pá de lixo com cabo e pá articulada   | UN  | 10    | PLASMACK        | R\$ 3,99  | R\$ 39,90             |
| 328          | Papel crepom estampado 48x200cm cores diversas  | UN  | 150   | OFFPAPER        | R\$ 1,55  | R\$ 232,50            |
| 330          | Papel fotográfico A4 brilhante pct c/ 20 folhas   | UN  | 50    | MAXPRINT        | R\$ 9,20  | R\$ 460,00            |
| 331          | Papel fotográfico A4 matte pct c/ 20 folhas   | UN  | 50    | MAXPRINT        | R\$ 8,70  | R\$ 435,00            |
| 333          | Papel laminado cores diversas   | UN  | 200   | CROMOS          | R\$ 0,97  | R\$ 194,00            |
| 341          | Par de Raquete de Ping Pong   | UN  | 10    | ELMO            | R\$ 9,70  | R\$ 97,00             |
| 344          | Pasta com canaleta A4 cristal 240x310mm diversas cores  | UN  | 295   | DELLAPLAS       | R\$ 1,85  | R\$ 545,75            |
| 348          | Pastel de forno assado tipo festa diversos sabores  | CT  | 30    | COLONIAL        | R\$ 54,90 | R\$ 1.647,00          |
| 350          | Papel de dobradura c/ 48 folhas cores diversas  | UN  | 100   | ROMITO          | R\$ 2,98  | R\$ 298,00            |
| 351          | Percevejo latonado caixa c/ 100 unidade   | UN  | 185   | PRAYON          | R\$ 2,68  | R\$ 495,80            |
| 353          | Pilha tam grande alcalina modelo D não recarregável   | UN  | 50    | RAYOVAC         | R\$ 2,65  | R\$ 132,50            |
| 354          | Pilha tam médio alcalina modelo C não recarregável  | UN  | 50    | RAYOVAC         | R\$ 2,68  | R\$ 134,00            |
| 357          | Pincel atômico 1100 cores variadas  | UN  | 20    | PILOT           | R\$ 3,95  | R\$ 79,00             |
| 358          | Pincel atômico várias cores   | UN  | 30    | BIC             | R\$ 1,95  | R\$ 58,50             |
| 364          | Pirulito - pct  | UN  | 330   | BERBAU          | R\$ 6,90  | R\$ 2.277,00          |
| 369          | Pó para gelatina diversos sabores   | UN  | 800   | NEILAR          | R\$ 0,83  | R\$ 664,00            |
| 373          | Prato de papelão nº 8   | UN  | 50    | BOMPACK         | R\$ 1,00  | R\$ 50,00             |
| 381          | Queijo - fatiado  | KG  | 108   | DELLAVITA       | R\$ 24,85 | R\$ 2.683,80          |
| 396          | Salsicha  | KG  | 166   | NOBRE           | R\$ 7,35  | R\$ 1.220,10          |
| 397          | Sanduíche de pão fatiado com uma fatia de presunto e 1 fatia de queijo embalado individual  | UN  | 800   | COLONIAL        | R\$ 2,97  | R\$ 2.376,00          |
| 402          | Suco de pacotinho tipo Tang   | UN  | 400   | POPFRUTA        | R\$ 0,79  | R\$ 316,00            |
| 414          | Toalha felpuda - bolo   | KG  | 250   | COLONIAL        | R\$ 23,08 | R\$ 5.770,00          |
| 420          | Bobina Papel Presente 40cm C/ 200m  | UN  | 4     | GISSELE         | R\$ 30,80 | R\$ 123,20            |
| 423          | CADERNO DE PROTOCOLOS   | UN  | 12    | TAMAI           | R\$ 9,89  | R\$ 118,68            |
| 431          | DOCINHOS TRADICIONAIS VÁRIOS SABORES  | UN  | 3.000 | COLONIAL        | R\$ 2,30  | R\$ 6.900,00          |
| 437          | LENÇO DE PAPEL EM CAIXA   | UN  | 30    | ELITE           | R\$ 3,90  | R\$ 117,00            |
| 439          | MINI KIBE - TAMANHO FESTA   | UN  | 1.000 | COLONIAL        | R\$ 16,50 | R\$ 16.500,00         |
| 440          | PANELA DE ALUMÍNIO 10L  | UN  | 2     | BELMAR          | R\$ 29,89 | R\$ 59,78             |
| 441          | PAPEL MANTEIGA - ROLO   | UN  | 15    | BLUFORT         | R\$ 3,38  | R\$ 50,70             |
| 443          | PLÁSTICO PVC CRISTAL TRANSPARENTE   | MRT | 20    | ORLEPLAST       | R\$ 3,34  | R\$ 66,80             |
|              | IMPERMEÁVEL 0.20MM GROSSO   |     |       |                 |           |                       |
| <b>Total</b> |   |     |       |                 |           | <b>R\$ 154.730,31</b> |

CONTRATADO: EVERALDO DA SILVA FERREIRA ME. ENDEREÇO: Rua Leoberto Leal, nº 392, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 07.578.004/0001-09. VALOR: R\$ 5.194,20

| Item         | Especificação                  | UND. | Qtde. | Marca    | Preço Unit. | Total               |
|--------------|--------------------------------|------|-------|----------|-------------|---------------------|
| 139          | Bombona de agua 20 litros-unid | UN   | 660   | Gravatal | R\$ 7,87    | R\$ 5.194,20        |
| <b>Total</b> |                                |      |       |          |             | <b>R\$ 5.194,20</b> |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

CONTRATADO: JÚLIA PRÁ PEREIRA &amp; CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 359, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 09.248.916/0001-30. VALOR: R\$ 45.993,02

| Item | Especificação   | UND. | Qtde. | Marca      | Preço Unit. | Total        |
|------|---|------|-------|------------|-------------|--------------|
| 7    | AGENDA TELEFONICA   | UN   | 5     | FORONI     | R\$ 5,50    | R\$ 27,50    |
| 9    | MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS                                | UN   | 2     | BANDEIRANT | R\$ 69,70   | R\$ 139,40   |
|      | - Material: Madeira e M.D.F.                                |      |       |            |             |              |
|      | - B.P revestido de branco                                   |      |       |            |             |              |
|      | - mesa: 60 x 60 x 55cm                                      |      |       |            |             |              |
|      | - cadeiras: 6 peças - 60 x 30 x 25                          |      |       |            |             |              |
|      | Cores das cadeiras: verde, azul, amarelo e vermelho.        |      |       |            |             |              |
| 18   | CONTACT ROLO  | UN   | 5     | VINITAC    | R\$ 6,89    | R\$ 34,45    |
| 20   | CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FLS ESPIRAL                     | UN   | 100   | CREDEAL    | R\$ 6,30    | R\$ 630,00   |
| 36   | CANETA GEL - ESTOJO COM 06 CORES                            | UN   | 5     | FABER      | R\$ 11,35   | R\$ 56,75    |
|      |   |      |       | CASTEL     |             |              |
| 37   | LAÇOS PRONTOS PLÁSTICO P/ PRESENTE - 17X38 PCT              | UN   | 100   | CROMUS     | R\$ 2,74    | R\$ 274,00   |
|      | COM 10 UN   |      |       |            |             |              |
| 72   | CLIPS 4/0 CAIXA COM 500 G                                   | UN   | 40    | BACCHI     | R\$ 9,58    | R\$ 383,20   |
| 75   | GRAMPOS GALVANIZADO PARA TRILHO                             | UN   | 20    | BACCHI     | R\$ 3,06    | R\$ 61,20    |
| 82   | SAQUINHO DE CELOFANE, TAMANHO 15 X 12                       | UN   | 200   | CROMUS     | R\$ 1,45    | R\$ 290,00   |
|      | APROXIMADAMENTE   |      |       |            |             |              |
| 106  | Apito de plástico simples diversas cores                    | UN   | 1.000 | CREATIVA   | R\$ 1,42    | R\$ 1.420,00 |
| 112  | Balão laminado cheio c/ gás hélio                           | UN   | 500   | RIBERBALL  | R\$ 10,02   | R\$ 5.010,00 |
| 114  | Balão Metalizados cheio c/ Gás Hélio - Diversos Estrela,    | UN   | 250   | RIBERBALL  | R\$ 36,85   | R\$ 9.212,50 |
|      | Coração, Etc - Tamanho 45cm (18polegadas)                   |      |       |            |             |              |
| 123  | Bloco auto adesivos 35x76 - unid                            | UN   | 550   | SERTCI     | R\$ 3,19    | R\$ 1.754,50 |
| 146  | Caderno de agendamento grande c/ espiral                    | UN   | 8     | CREDEAL    | R\$ 12,29   | R\$ 98,32    |
| 161  | Caneta gel metálica c/ 4 cores                              | UN   | 50    | BIC        | R\$ 10,89   | R\$ 544,50   |
| 163  | Caneta hidrográfica ponta fina cores diversas               | UN   | 200   | COMPACTOR  | R\$ 1,59    | R\$ 318,00   |
| 170  | Clips 2/0-cx  | UN   | 60    | BACCHI     | R\$ 11,00   | R\$ 660,00   |
| 171  | Clips 8/0 - cx  | UN   | 50    | BACCHI     | R\$ 11,50   | R\$ 575,00   |
| 183  | Colher pequena descartável - pct                            | UN   | 200   | PRAFESTA   | R\$ 1,93    | R\$ 386,00   |
| 196  | Embalagem para presente estampada, várias cores             | UN   | 3.000 | CROMUS     | R\$ 1,98    | R\$ 5.940,00 |
| 198  | Embalagem transparente incolor p/ presente 15x22            | UN   | 2.200 | CROMUS     | R\$ 2,24    | R\$ 4.928,00 |
| 210  | Etiqueta Adesiva 6,6x2,5 (Tamanho Aprox)                    | UN   | 200   | PIMACO     | R\$ 1,96    | R\$ 392,00   |
| 211  | Eva atalhado cores diversas                                 | UN   | 200   | KREATIVA   | R\$ 3,46    | R\$ 692,00   |
| 216  | Faca descartável - pct                                      | UN   | 200   | PRAFESTA   | R\$ 4,70    | R\$ 940,00   |
| 221  | Fita crepe fixa forte cartazes - 45x50cm kraft              | UN   | 110   | ADELBRAS   | R\$ 5,84    | R\$ 642,40   |
| 235  | Folha sulfite colorida c/ 8 cores pct c/ 32 folhas A4       | UN   | 250   | FORONI     | R\$ 7,30    | R\$ 1.825,00 |
| 255  | Incenso cx/ c/ 10 varetas aromas variados                   | UN   | 60    | TOP BRASIL | R\$ 2,79    | R\$ 167,40   |
| 258  | Jogo de bingo com 100 cartelas                              | UN   | 2     | PAIS&FILHO | R\$ 61,90   | R\$ 123,80   |
| 262  | Lantejola lisa paete várias cores 10g                       | UN   | 20    | KREATIVA   | R\$ 3,74    | R\$ 74,80    |
| 284  | Marcador de página de papel (Post-it) colorido 4 blocos de  | UN   | 130   | CIS        | R\$ 4,82    | R\$ 626,60   |
|      | 76mmx15mm (45 folhas cada)                                  |      |       |            |             |              |
| 323  | Papel auto adesivo (tipo contact) transparente rolo c/ 10mt | UN   | 50    | VINITAC    | R\$ 18,35   | R\$ 917,50   |
| 329  | Papel espelho encerado várias cores                         | UN   | 200   | V.P.M      | R\$ 7,65    | R\$ 1.530,00 |
| 342  | Pasta az lombo largo  | UN   | 150   | ACP        | R\$ 9,18    | R\$ 1.377,00 |
| 359  | Pincel para pintura em tecido número 00 cabo marrom         | UN   | 30    | TIGRE      | R\$ 9,85    | R\$ 295,50   |
| 361  | Pincel para pintura em tecido número 12 cabo amarelo        | UN   | 30    | TIGRE      | R\$ 3,18    | R\$ 95,40    |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

| Item         | Especificação  | UND. | Qtde. | Marca    | Preço Unit. | Total                |
|--------------|--|------|-------|----------|-------------|----------------------|
| 362          | Pincel para pintura em tecido número 14 cabo amarelo             | UN   | 30    | TIGRE    | R\$ 4,21    | R\$ 126,30           |
| 363          | Pincel para pintura em tecido número 8 cabo amarelo              | UN   | 30    | TIGRE    | R\$ 3,20    | R\$ 96,00            |
| 370          | Porta Caneta, Lembrete e Clips para mesa                         | UN   | 50    | ACRIMET  | R\$ 6,98    | R\$ 349,00           |
| 376          | Prato descartável grande - pct                                   | UN   | 200   | COPOBRAS | R\$ 1,22    | R\$ 244,00           |
| 380          | Pulseira de identificação de papel diversas cores kit c/ 100 und | UN   | 100   | POPPER   | R\$ 27,35   | R\$ 2.735,00         |
| <b>Total</b> |  |      |       |          |             | <b>R\$ 45.993,02</b> |

CONTRATADO: KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Nicolau J. Vieira, nº 183, Bairro Floresta, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.344.180/0001-42. VALOR: R\$ 2.823,60

| Item         | Especificação           | UND. | Qtde. | Marca | Preço Unit. | Total               |
|--------------|-------------------------|------|-------|-------|-------------|---------------------|
| 43           | SABAO LIQUIDO 05 LITROS | UN   | 100   | KM    | R\$ 7,60    | R\$ 760,00          |
| 191          | Detergente liquido 5L   | UN   | 280   | KM    | R\$ 7,37    | R\$ 2.063,60        |
| <b>Total</b> |                         |      |       |       |             | <b>R\$ 2.823,60</b> |

CONTRATADO: MS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Luiz Guizoni, nº 291, Santa Augusta, Braço do Norte/SC

CNPJ nº 07.902.973/0001-65. VALOR: R\$ 11.994,74

| Item         | Especificação   | UND. | Qtde. | Marca      | Preço Unit. | Total                |
|--------------|---|------|-------|------------|-------------|----------------------|
| 12           | Grampeador para ate 60 folhas   | UN   | 15    | GRAMPLINE  | R\$ 29,40   | R\$ 441,00           |
| 31           | AMACIANTE DE ROUPAS 5L  | UN   | 40    | MB/GAVEA   | R\$ 8,25    | R\$ 330,00           |
| 32           | CESTO DE LIXO 30 LITROS   | UN   | 20    | ARQPLAST   | R\$ 12,95   | R\$ 259,00           |
| 40           | RELOGIO DE PAREDE GRANDE  | UN   | 11    | BELLS      | R\$ 17,45   | R\$ 191,95           |
| 64           | PORTA DUREX PARA ROLO 12 X 50   | UN   | 10    | CAVIA      | R\$ 14,60   | R\$ 146,00           |
| 65           | PORTA DUREX PARA ROLO 12 X 30   | UN   | 10    | CAVIA      | R\$ 9,85    | R\$ 98,50            |
| 97           | Agenda básica 2019 - capa dura, 1 dia por semana, dados pessoas e custurada | UN   | 20    | TILIBRA    | R\$ 11,34   | R\$ 226,80           |
| 184          | Copo descartável 200 ml - pct   | UN   | 500   | TOTALPLAST | R\$ 2,64    | R\$ 1.320,00         |
| 190          | Desinfetante 5L   | UN   | 460   | MB/GAVEA   | R\$ 5,99    | R\$ 2.755,40         |
| 203          | Escova de roupa de madeira  | UN   | 53    | ELO        | R\$ 2,46    | R\$ 130,38           |
| 207          | Esponja de aço pct c/ 10  | UN   | 210   | ASSOLAN    | R\$ 1,42    | R\$ 298,20           |
| 223          | Fita durex - unid   | UN   | 390   | ADELBRAS   | R\$ 0,79    | R\$ 308,10           |
| 252          | Guardanapo 50 folhas  | UN   | 250   | DALAMTA    | R\$ 0,84    | R\$ 210,00           |
| 312          | Pano de chão - unid   | UN   | 175   | ALGOTEC    | R\$ 2,24    | R\$ 392,00           |
| 324          | Papel camurça, formato mínimo 40x60cm cores diversas                        | UN   | 100   | VMP        | R\$ 0,92    | R\$ 92,00            |
| 325          | Papel cartão cores sortidas   | UN   | 250   | VMP        | R\$ 1,09    | R\$ 272,50           |
| 326          | Papel celofane cores sortidas   | UN   | 200   | CROMUS     | R\$ 0,89    | R\$ 178,00           |
| 337          | Papel toalha 18,5x22 com 2 rolos com 55 toalhas                             | UN   | 640   | DALMATA    | R\$ 2,77    | R\$ 1.772,80         |
| 339          | Papel Toalha pacote c/ 2 unidades   | UN   | 50    | DALMATA    | R\$ 2,42    | R\$ 121,00           |
| 347          | Pasta suspensa papel Kraft  | UN   | 60    | DELLO      | R\$ 1,96    | R\$ 117,60           |
| 352          | Perfurador tam médio  | UN   | 30    | LEONORA    | R\$ 9,99    | R\$ 299,70           |
| 365          | Pistola de cola quente grande   | UN   | 17    | GATE       | R\$ 17,39   | R\$ 295,63           |
| 387          | Sabão em pedra 200 g pct com 5 und  | UN   | 180   | ZAVASKI    | R\$ 4,63    | R\$ 833,40           |
| 399          | Saponáceo cremoso   | UN   | 170   | SANY       | R\$ 2,84    | R\$ 482,80           |
| 405          | Tesoura 21cm  | UN   | 18    | WESTERM    | R\$ 10,86   | R\$ 195,48           |
| 417          | Vassoura de nylon - unid  | UN   | 50    | NALYTA     | R\$ 4,53    | R\$ 226,50           |
| <b>Total</b> |   |      |       |            |             | <b>R\$ 11.994,74</b> |

CONTRATADO: TM SCHLICKMANN EIRELI ME. ENDEREÇO: Rua João Wessler, nº 150, centro, São Ludgero/SC. CNPJ nº 07.865.917/0001-06

VALOR: R\$ 81.447,45

| Item | Especificação | UND. | Qtde. | Marca | Preço Unit. | Total |
|------|---------------|------|-------|-------|-------------|-------|
|------|---------------|------|-------|-------|-------------|-------|





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |    |       |             |           |              |
|-----|--|----|-------|-------------|-----------|--------------|
| 13  | Aromatizador de ambiente 360 ml / 265 gr                                 | UN | 120   | ULTRA       | R\$ 7,40  | R\$ 888,00   |
|     |  |    |       | FRESH       |           |              |
| 21  | ESPIRAL 12MM   | UN | 200   | MARES       | R\$ 0,19  | R\$ 38,00    |
| 22  | ESPIRAL 14MM   | UN | 200   | MARES       | R\$ 0,22  | R\$ 44,00    |
| 23  | ESPIRAL 18MM   | UN | 200   | MARES       | R\$ 0,30  | R\$ 60,00    |
| 24  | ESPIRAL 21MM   | UN | 400   | MARES       | R\$ 0,37  | R\$ 148,00   |
| 25  | ESPIRAL 8MM  | UN | 400   | MARES       | R\$ 0,11  | R\$ 44,00    |
| 26  | PASTA AZ FINA  | UN | 30    | FRAMA       | R\$ 10,90 | R\$ 327,00   |
| 33  | TOALHA DE BANHO  | UN | 70    | KORMANN     | R\$ 9,96  | R\$ 697,20   |
| 34  | ALVEJANTE SEM CLORO 1 LITRO  | UN | 40    | MASI BRILH  | R\$ 2,45  | R\$ 98,00    |
| 39  | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO - GRANDE, TRANSP,<br>ALTURA 5 CM             | UN | 200   | DELLO       | R\$ 4,97  | R\$ 994,00   |
| 44  | CAMISETA MANGA CURTA (Tamanho P, M, G)                                   | UN | 70    | PAINTING    | R\$ 23,68 | R\$ 1.657,60 |
| 50  | PICOLÉ   | UN | 4.000 | SORVEBOM    | R\$ 0,90  | R\$ 3.600,00 |
| 60  | PASTA MULTIUSO ROSA  | UN | 30    | SANY        | R\$ 2,98  | R\$ 89,40    |
| 66  | FLANELA DE LIMPEZA GERAL   | UN | 60    | MARTINS     | R\$ 0,90  | R\$ 54,00    |
| 68  | ARQUIVO MORTO - PAPELÃO TAMANHO 36X24X14 C/ 8                            | UN | 50    | SÃO CARLOS  | R\$ 16,90 | R\$ 845,00   |
| 70  | CANETA MARCA TEXTO CX 12 UN DIVERSAS CORES                               | UN | 50    | MASTERPRINT | R\$ 13,00 | R\$ 650,00   |
| 77  | MARCADORES PARA QUADRO COR AZUL  | UN | 20    | LEONORA     | R\$ 2,40  | R\$ 48,00    |
| 79  | PASTA SANFONADA 12 REPARTIÇÕES   | UN | 40    | DELLO       | R\$ 13,20 | R\$ 528,00   |
| 87  | CARTUCHO DE TINTA 21 PRETO HP DESKJET INJET                              | UN | 100   | MASTERPRINT | R\$ 36,99 | R\$ 3.699,00 |
| 98  | Água sanitária litro   | UN | 250   | BRILHO      | R\$ 1,78  | R\$ 445,00   |
|     |  |    |       | MÁGICO      |           |              |
| 113 | Balão Metalizado Letras e Numeros (cheio c/ Gás Elio)<br>Tamanho 72cm    | UN | 250   | IMP         | R\$ 39,90 | R\$ 9.975,00 |
| 115 | BALÕES COLORIDOS pct c/ 50   | UN | 120   | HAPPY DAY   | R\$ 3,96  | R\$ 475,20   |
| 119 | Bastão refil cola quente fino  | UN | 600   | RENDICOLLA  | R\$ 0,76  | R\$ 456,00   |
| 120 | Bastão refil cola quente grosso  | UN | 630   | RENDICOLLA  | R\$ 1,07  | R\$ 674,10   |
| 121 | Bexiga tipo balão - tam 6,5 cores variadas c/ certificação do<br>inmetro | UN | 150   | HAPPYDAY    | R\$ 3,17  | R\$ 475,50   |
| 125 | Bola de isopor 75mm  | UN | 200   | KNAUF       | R\$ 12,90 | R\$ 2.580,00 |
| 140 | Borracha branca cx com 40 und 3x2,5 cm                                   | UN | 120   | REDBOR      | R\$ 10,80 | R\$ 1.296,00 |
| 141 | Botões coloridos 11mm 4 furos diversas cores                             | UN | 200   | LINHAS      | R\$ 2,20  | R\$ 440,00   |
|     |  |    |       | DOURADAS    |           |              |
| 142 | Botões coloridos 6mm 4 furos diversas cores                              | UN | 200   | LINHAS      | R\$ 2,20  | R\$ 440,00   |
|     |  |    |       | DOURADAS    |           |              |
| 143 | Botões coloridos 9mm 4 furos diversas cores                              | UN | 200   | LINHAS      | R\$ 2,75  | R\$ 550,00   |
|     |  |    |       | DOURADAS    |           |              |
| 150 | Caixa correspondência Tripla articulavel                                 | UN | 20    | DELLO       | R\$ 58,77 | R\$ 1.175,40 |
| 156 | Caixa Organizadora Box 68 litros   | UN | 5     | ARQPLAST    | R\$ 42,72 | R\$ 213,60   |
| 158 | Caneta esferográfica azul caixa c/ 50                                    | UN | 70    | COMPACTOR   | R\$ 34,85 | R\$ 2.439,50 |
| 159 | Caneta esferográfica preta caixa com 50                                  | UN | 55    | COMPACTOR   | R\$ 34,78 | R\$ 1.912,90 |
| 160 | Caneta esferográfica vermelha caixa com 50                               | UN | 55    | COMPACTOR   | R\$ 34,78 | R\$ 1.912,90 |
| 165 | Caneta marca texto fluorescente  | UN | 100   | MASTERPRINT | R\$ 0,90  | R\$ 90,00    |
| 176 | Cola branca não toxica lavavel 40g                                       | UN | 90    | FRAMA       | R\$ 0,91  | R\$ 81,90    |
| 178 | Cola glitter cores diversas  | UN | 200   | MARIPEL     | R\$ 1,44  | R\$ 288,00   |
| 179 | Cola para tecido não toxica  | UN | 45    | ACRILEX     | R\$ 3,37  | R\$ 151,65   |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |      |       |                  |           |              |
|-----|--|------|-------|------------------|-----------|--------------|
| 186 | Copo descartável 500 ml -pct   | UN   | 200   | ORLEPLAST        | R\$ 6,10  | R\$ 1.220,00 |
| 200 | Envelope branco tipo 11x22 - unid  | UN   | 2.000 | FORONI           | R\$ 0,10  | R\$ 200,00   |
| 201 | Envelope branco tipo A4 - unid   | UN   | 2.000 | FORONI           | R\$ 0,33  | R\$ 660,00   |
| 212 | Eva com Gliter - Cores Diversas  | UN   | 200   | DUBFLEX          | R\$ 3,01  | R\$ 602,00   |
| 231 | Folha EVA cores variadas 600x400x2mm   | UN   | 750   | DUBFLEX          | R\$ 1,33  | R\$ 997,50   |
| 232 | Folha EVA glitter cores variadas 600x400x2mm   | UN   | 500   | DUBFLEX          | R\$ 3,01  | R\$ 1.505,00 |
| 233 | Folha EVA plush cores variadas 600x400x2mm   | UN   | 500   | BRW              | R\$ 3,02  | R\$ 1.510,00 |
| 239 | Galocha borracha nº40  | UN   | 7     | NOVE54           | R\$ 45,00 | R\$ 315,00   |
| 242 | Garrafa de café com pressão capacidade mínima 1,8l de<br>inox  | UN   | 80    | ALADDIN          | R\$ 79,80 | R\$ 6.384,00 |
| 244 | Giz de cera triangular c/ 12 cores não toxico  | UN   | 250   | DELTA            | R\$ 1,71  | R\$ 427,50   |
| 251 | Grampo para grampeador 26/6 - cx   | UN   | 70    | BACCHI           | R\$ 2,32  | R\$ 162,40   |
| 263 | Lápis 6B - unid  | UN   | 200   | SERTIC           | R\$ 1,68  | R\$ 336,00   |
| 265 | Lápis de cor grande c/ 6 cores   | UN   | 500   | LEONORA          | R\$ 3,68  | R\$ 1.840,00 |
| 266 | Lápis de escrever n 2 cx c/ 144 unidades   | UN   | 65    | MASTERPRINT      | R\$ 30,00 | R\$ 1.950,00 |
| 272 | Lenço de papel - PCT   | UN   | 60    | KISS             | R\$ 1,65  | R\$ 99,00    |
| 276 | Luva borracha P, M, G - par  | UN   | 125   | VOLK             | R\$ 2,06  | R\$ 257,50   |
| 281 | Marca texto amarelo - unid   | UN   | 50    | MASTERPRINT      | R\$ 1,18  | R\$ 59,00    |
| 287 | Marcador para quadro branco cores diversas   | UN   | 50    | MASTERPRINT      | R\$ 2,11  | R\$ 105,50   |
| 294 | Massa de modelar c/ 12 cores   | UN   | 50    | DELTA            | R\$ 3,44  | R\$ 172,00   |
| 320 | Papel Vergê 180g cx c/ 50 diversas cores   | UN   | 241   | FILIPERSON       | R\$ 12,10 | R\$ 2.916,10 |
| 322 | Papel almaço c/ pauta e margem pct c/ 400 folhas   | UN   | 5     | PAUTA<br>BRANCA  | R\$ 48,00 | R\$ 240,00   |
| 336 | Papel seda 48x60cm cores sortidas  | UN   | 200   | VMP              | R\$ 0,22  | R\$ 44,00    |
| 340 | Papel vegetal A4   | UN   | 200   | MARES            | R\$ 0,35  | R\$ 70,00    |
| 345 | Pasta L oficio transparente - unid   | UN   | 165   | DELLO            | R\$ 0,80  | R\$ 132,00   |
| 356 | Pilha tam pequeno alcalina modelo AA não recarregável  | UN   | 50    | ELGIN            | R\$ 2,14  | R\$ 107,00   |
| 366 | Pistola de cola quente pequena - unid  | UN   | 15    | LEONORA          | R\$ 14,00 | R\$ 210,00   |
| 367 | Placa de isopor 2cm de espessura   | UN   | 200   | PLACTERM         | R\$ 5,68  | R\$ 1.136,00 |
| 372 | Prancheta de Eucatex - tamanho A4  | UN   | 10    | SOUZA            | R\$ 3,98  | R\$ 39,80    |
| 374 | Prato descartável 15cm diâmetro pct com 10   | UN   | 300   | ORLEPLAST        | R\$ 0,72  | R\$ 216,00   |
| 375 | Prato descartável 30cm diâmetro pct com 10   | UN   | 300   | ORLEPLAST        | R\$ 3,19  | R\$ 957,00   |
| 377 | Prato descartável pequeno - pct  | UN   | 500   | ORLEPLAST        | R\$ 0,72  | R\$ 360,00   |
| 388 | Sabão em pó 1kg  | UN   | 300   | ULTRA<br>CLASS   | R\$ 3,44  | R\$ 1.032,00 |
| 389 | Sabonete liquido 5L  | UN   | 210   | BRILHO<br>MÁGICO | R\$ 8,00  | R\$ 1.680,00 |
| 400 | Saquinho p/ servir pipoca pct c/ 10  | UN   | 550   | FESTCOLOR        | R\$ 0,72  | R\$ 396,00   |
| 404 | Tecido tricoline estampas diversas 1,5m largura - patchwork  | UN   | 50    | MLHTEX           | R\$ 18,00 | R\$ 900,00   |
| 410 | Tinta para pinturas faciais em crianças, não atóxicas,<br>embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores<br>sortidas | UN   | 20    | COLORMAKE        | R\$ 5,00  | R\$ 100,00   |
| 411 | TNT VARIAS CORES ROLO gramatura minimo 0.20 gr<br>med 1,40 x 60mt  | ROLO | 80    | SANTA FÉ         | R\$ 49,98 | R\$ 3.998,40 |
| 412 | Tnt de varias cores rolo c/ 5 metros   | UN   | 70    | SANTA FÉ         | R\$ 5,00  | R\$ 350,00   |
| 418 | Vassoura de palha - unid   | UN   | 50    | COLONIAL         | R\$ 13,98 | R\$ 699,00   |
| 424 | Calça de moletom c/ bolso e elastico na cintura várias cores   | UN   | 70    | ZLV              | R\$ 49,87 | R\$ 3.490,90 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |  |    |    |      |           |                      |
|--------------|--|----|----|------|-----------|----------------------|
| 427          | CINTA MASCULINA                                | UN | 50 | IMP  | R\$ 14,98 | R\$ 749,00           |
| 428          | Cobertor gramatura 180g 100% poliéster (casal) | UN | 70 | CASA | R\$ 32,00 | R\$ 2.240,00         |
|              |  |    |    |      | CHIQUE    |                      |
| <b>Total</b> |  |    |    |      |           | <b>R\$ 81.447,45</b> |

CONTRATADO: ARTEDANIO SILVA VIEIRA. ENDEREÇO: AV. XV de Novembro, nº 31, sala 02, centro, Orleans/SC. CNPJ nº 28.358.842/0001-39

VALOR: R\$ 66.328,16

| Item               | Especificação  | UND. | Qtde. | Marca       | Preço Unit. | Total                 |
|--------------------|--|------|-------|-------------|-------------|-----------------------|
| 45                 | CAMISETA MANGA LONGA (Tamanho P, M, G)                       | UN   | 70    | R7          | R\$ 27,90   | R\$ 1.953,00          |
| 83                 | ARQUIVO MORTO PAPELÃO 350 X 133 X 247                        | UN   | 90    | URUSSANGA   | R\$ 1,95    | R\$ 175,50            |
| 85                 | CARTUCHO DE TINTA 122 COLORIDO HP DESKJET F2050              | UN   | 100   | MASTER      | R\$ 39,95   | R\$ 3.995,00          |
| 86                 | CARTUCHO DE TINTA 122 PRETO HP DESKJET F2050                 | UN   | 100   | MASTER      | R\$ 37,00   | R\$ 3.700,00          |
| 116                | Bambolê de plástico colorido 63cm de diâmetro                | UN   | 100   | PANGUE      | R\$ 14,00   | R\$ 1.400,00          |
| 162                | Caneta tipo hidrocor cx c/ 12 cores                          | UN   | 250   | LEO LEO     | R\$ 3,70    | R\$ 925,00            |
| 177                | Cola colorida c/ 6 cores                                     | UN   | 50    | PIRATININGA | R\$ 4,80    | R\$ 240,00            |
| 213                | Eva estampado - diversos                                     | UN   | 200   | HAITI       | R\$ 3,66    | R\$ 732,00            |
| 222                | Fita dupla face  | UN   | 130   | EUROCEL     | R\$ 3,99    | R\$ 518,70            |
| 245                | Gliter em pó cores variadas                                  | UN   | 130   | AQUARELA    | R\$ 1,50    | R\$ 195,00            |
| 254                | Imã de ferrite 8mm c/ 20 und                                 | UN   | 104   | STALO       | R\$ 7,99    | R\$ 830,96            |
| 264                | Lápis de cor c/ 24 cores - cx                                | UN   | 450   | LEO LEO     | R\$ 5,27    | R\$ 2.371,50          |
| 305                | Novelo de lã cores diversas 100g                             | UN   | 50    | PIRATININGA | R\$ 7,99    | R\$ 399,50            |
| 321                | Papel A4 sulfite caixa c/ 10 resmas de 500 folhas            | UN   | 150   | SULFIT      | R\$ 173,90  | R\$ 26.085,00         |
| 327                | Papel color set, formato 48x66cm cores diversas c/ 20 folhas | UN   | 100   | RST         | R\$ 4,09    | R\$ 409,00            |
| 332                | Papel higiênico fardo c/ 64 rolos - fardo                    | UN   | 480   | LIDER       | R\$ 24,99   | R\$ 11.995,20         |
| 338                | Papel toalha interfolha - 2 dobras 20x21 com 1000 folhas     | UN   | 680   | MONTANA     | R\$ 5,77    | R\$ 3.923,60          |
| 379                | Prendedor jacaré c/ alça leitosa pct c/ 100 und              | UN   | 100   | ACP         | R\$ 1,50    | R\$ 150,00            |
| 383                | Réguas 15cm tipo escritório transparente                     | UN   | 100   | WALEU       | R\$ 0,40    | R\$ 40,00             |
| 384                | Réguas plásticas 30cm - unid                                 | UN   | 320   | WALEU       | R\$ 0,77    | R\$ 246,40            |
| 391                | Saco plástico p/ coleta de lixo 15Lt - pct c/ 25 und         | UN   | 800   | INDUPLAST   | R\$ 1,59    | R\$ 1.272,00          |
| 406                | Tesoura de picote grande - unid                              | UN   | 20    | JOCAR       | R\$ 29,79   | R\$ 595,80            |
| 407                | Tesoura de picote pequena sem ponta - unid                   | UN   | 20    | JOCAR       | R\$ 10,50   | R\$ 210,00            |
| 419                | Bermuda de tachtel c/ bolso e elastico na cintura várias co  | UN   | 70    | CALDEIRAO   | R\$ 38,70   | R\$ 2.709,00          |
|                    |  |      |       | DO SURF     |             |                       |
| 430                | CUECA DE COTON, TAMANHO P, M, G                              | UN   | 70    | MEN         | R\$ 10,80   | R\$ 756,00            |
| 444                | PORTA RETRATO 10X15 DE MADEIRA                               | UN   | 50    | B.O         | R\$ 10,00   | R\$ 500,00            |
| <b>Total</b>       |  |      |       |             |             | <b>R\$ 66.328,16</b>  |
| <b>Total Geral</b> |  |      |       |             |             | <b>R\$ 599.983,48</b> |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Fevereiro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 02/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2019. EDITAL DE PREGÃO 02/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02

| Item | Especificação                                    | UND. | Qtde. | Marca       | Preço Unit. | Total      |
|------|--|------|-------|-------------|-------------|------------|
| 6    | Aguilha descartável 20x5,5. Cx com 100 unidades. | CX   | 100   | Grupo Labor | R\$ 5,69    | R\$ 569,00 |
|      | Apresentar registro do MS e INMETRO.             |      |       | Import      |             |            |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |  |    |      |             |           |              |
|----|--|----|------|-------------|-----------|--------------|
| 7  | Agulha descartável 25x6. Cx com 100 unidades. Apresentar registro do MS e INMETRO.   | CX | 400  | Grupo Labor | R\$ 6,07  | R\$ 2.428,00 |
| 11 | Agulha descartável 40x12. Cx com 100 unidades. Apresentar registro do MS e INMETRO.  | CX | 400  | Grupo Labor | R\$ 5,84  | R\$ 2.336,00 |
| 25 | Bandagem adesivo adulto bege Hipo-alergênico, diâmetro 25mm. Caixa com 500 unidades.   | CX | 50   | Cral        | R\$ 10,44 | R\$ 522,00   |
| 31 | Cateter intravenoso nº24 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação.   | UN | 300  | Injex       | R\$ 1,68  | R\$ 504,00   |
| 41 | Detergente multi enzimático, baixíssima formação de espuma contendo 5 enzimas (protease, amilase, lipase, celulase e peptidase), com ph puro (7,5 a 8,5), biodegradável, associado a uma combinação de alquilglucosídeo (3% p/p), álcool laurílico etoxilado (3%p/p), isento de nonil fenol etoxilado ou polialquilfenóis, específico para limpeza de instrumentais e materiais médicos hospitalares em lavadoras automáticas, termodesinfectoras, ultra-sônicas e limpeza manual, com diluição única de uso igual ou acima de 2 ml por litro. Acondicionado em frascos com volume mínimo de 1 litro que garanta a integridade do produto. Rotulagem respeitando a legislação rdc 55/12, contendo o nome do produto, lote, data de validade e número do registro junto ao ministério da saúde. Apresentar junto a proposta rótulo e registro do produto. | L  | 250  | Kelldrin    | R\$ 15,70 | R\$ 3.925,00 |
| 46 | Equipo utilizado para administração enteral líquida (nutrição enteral) Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa: Câmara de gotejamento flexível com mínimo de 9ml e filtro de ar bacteriológico, transparente, permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível em PVC, de no mínimo 1,5m de comprimento na cor azul. Pinça rolete para controle de fluxo, com trava que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, conector escalonado para no mínimo oito diferentes diâmetros de sonda com tampa protetora. Embalado em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, permitindo a abertura em pétala, asséptica e segura, com  | UN | 1500 | Descarpack  | R\$ 0,89  | R\$ 1.335,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |  |     |      |            |           |              |
|----|--|-----|------|------------|-----------|--------------|
|    | selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Apresentar junto a proposta, registro no MS e amostra.   |     |      |            |           |              |
| 49 | Espátula de Ayres pacote com 100 unid.   | PCT | 300  | Theoto     | R\$ 4,78  | R\$ 1.434,00 |
| 52 | Espéculo vaginal P não lubrificado estéril grau cirurgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (p), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos | UN  | 6000 | Kolplast   | R\$ 0,71  | R\$ 4.260,00 |
| 61 | Fita para autoclave 19mm x 30m em papel crepado e adesivo a base de resina e borracha recoberta com tinta termosensível, isento de chumbo. Embalado em filme de polipropileno transparente impresso com o nome do produto, fabricante, marca, validade, lote e data de fabricação. O prazo de validade deve ser no mínimo 2 anos a partir da data de entrega. Apresentar certificado de isenção de chumbo.   | RL  | 300  | Poli Tape  | R\$ 2,48  | R\$ 744,00   |
| 63 | Frasco de Nutrição Enteral. Capacidade para 300 ml. Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipos de alimentação enteral. Frasco graduado com escala de 50ml, com dispositivo para fixação em suporte. Atóxico.  | UN  | 2500 | Biobase    | R\$ 0,68  | R\$ 1.700,00 |
| 64 | Garrote de Fixação para punção. Faixa Elástica fixada com velcro para punção de veias. Eficiência em procedimentos medico hospitalares e ambulatoriais que requeiram garroteamento do membro superior e/ou inferior.   | UN  | 80   | Glicomed-A | R\$ 4,95  | R\$ 396,00   |
| 69 | Iodopovidona (povidine) 1 litro - PVPI degermante degermante 10%: Solução com tensoativos ou degermante é um antisséptico à base de iodopovidona contendo tensoativos e agentes umectantes, responsáveis pela antissepsia das mãos e antebraços da equipe cirúrgica.   | L   | 80   | Rioquimica | R\$ 29,59 | R\$ 2.367,20 |
| 70 | Kit nebulizador bi valvulado para inalador pulmopar - adulto: Componentes da embalagem: - reservatório de medicamento com anteparo completo - extensão com bicos conectores - boquilha flexível para uso oral - conector adaptador angular para máscara facial - máscara facial flexível - adulto  | UN  | 20   | MD         | R\$ 5,22  | R\$ 104,40   |
| 71 | Kit nebulizador bi valvulado para inalador pulmopar - infantil: Componentes da embalagem: - reservatório de medicamento com anteparo completo - extensão com bicos conectores - boquilha flexível para uso oral - conector adaptador angular para máscara facial - máscara facial  | UN  | 20   | MD         | R\$ 5,20  | R\$ 104,00   |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     | flexível - infantil   |     |      |                    |           |               |
|-----|---|-----|------|--------------------|-----------|---------------|
| 75  | Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28G, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com profundidade de penetração de 1,6mm. Caixa com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto, número de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar amostra e prospecto. | CX  | 600  | Medlevenso         | R\$ 24,77 | R\$ 14.862,00 |
| 76  | Lanterna Clínica em Led. Lanterna portátil para auxiliar a iluminação nos exames clínicos de rotina. Alimentação através de duas pilhas AAA   | UN  | 30   | Missouri           | R\$ 24,77 | R\$ 743,10    |
| 80  | Luva cirúrgica látex estéril par - nº 7.5: esterilizada a eto - baixo teor de proteínatamanho: 7.5 espessura: 0,17 mm - matéria prima: puro látex natural padrão nacional, conforme nbr 13391 da abnt.  | PAR | 600  | Kevenoll           | R\$ 0,90  | R\$ 540,00    |
| 86  | Luva descartável estéril. Em EVA de alta densidade, com espessura de 0,02 micra. Individual, estéril, ambidestra, transparente. Tamanho único. Pacote com 100 unidades  | PCT | 500  | Luplast            | R\$ 6,29  | R\$ 3.145,00  |
| 106 | Pinça Pozzi, medindo 24cm, para colo uterino. Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.  | UN  | 20   | Weldon             | R\$ 37,72 | R\$ 754,40    |
| 107 | Porta Agulha Mayo Hegar, medindo 16cm, confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.   | UN  | 20   | Weldon             | R\$ 20,61 | R\$ 412,20    |
| 108 | Pvpi tópico 10%: Princípio ativo: polivinilpirrolidona iodo antiséptico de amplo espectro para pele e mucosa. Apresentação de 1000ml (1 litro) Limpar o local e em seguida aplicar com auxílio de gaze ou algodão 2 a 3 vezes ao dia. Medicamento similar: povidine   | L   | 120  | Farmax-Amar        | R\$ 17,95 | R\$ 2.154,00  |
| 109 | Scalp estéril para acesso venoso periférico - 19g Função: dispositivo de acesso ao fluxo de solução ao sistema venoso. Características gerais: composição básica: - conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; - tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido; - cânula trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula.  | UN  | 500  | Grupo Labor Import | R\$ 0,18  | R\$ 90,00     |
| 111 | Scalp estéril para acesso venoso periférico - 23g Função:   | UN  | 1000 | Grupo Labor        | R\$ 0,18  | R\$ 180,00    |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |    |       |             |          |              |
|-----|--|----|-------|-------------|----------|--------------|
|     | dispositivo de acesso ao fluxo de solução ao sistema           |    |       | Import      |          |              |
|     | venoso. Características gerais: composição básica: -           |    |       |             |          |              |
|     | conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; -      |    |       |             |          |              |
|     | tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido; - cânula   |    |       |             |          |              |
|     | trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula.        |    |       |             |          |              |
| 112 | Scalp estéril para acesso venoso periférico - 27g Função:      | UN | 700   | Grupo Labor | R\$ 0,18 | R\$ 126,00   |
|     | dispositivo de acesso ao fluxo de solução ao sistema           |    |       | Import      |          |              |
|     | venoso. Características gerais: composição básica: -           |    |       |             |          |              |
|     | conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; -      |    |       |             |          |              |
|     | tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido; - cânula   |    |       |             |          |              |
|     | trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula.        |    |       |             |          |              |
| 114 | Seringa descartável - 03ml: Seringa feita em plástico          | UN | 15000 | SR          | R\$ 0,11 | R\$ 1.650,00 |
|     | atóxico, esterilizada e embalada individualmente;              |    |       |             |          |              |
|     | embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua            |    |       |             |          |              |
|     | esterilização e de fácil abertura; encaixe tipo "Luer Lock";   |    |       |             |          |              |
|     | melhor leitura de dosagens, pois suas marcações (em            |    |       |             |          |              |
|     | "riscas") são mais finas e bem impressas; êmbolo no final      |    |       |             |          |              |
|     | da seringa não se desprende por possuir anel de retenção,      |    |       |             |          |              |
|     | evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações     |    |       |             |          |              |
|     | técnicas: esterilizada por óxido de etileno; embaladas         |    |       |             |          |              |
|     | individualmente;   |    |       |             |          |              |
| 116 | Seringa descartável - 10ml: Seringa feita em plástico          | UN | 15000 | SR          | R\$ 0,25 | R\$ 3.750,00 |
|     | atóxico, esterilizada e embalada individualmente;              |    |       |             |          |              |
|     | embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua            |    |       |             |          |              |
|     | esterilização e de fácil abertura; encaixe tipo "Luer Lock";   |    |       |             |          |              |
|     | melhor leitura de dosagens, pois suas marcações (em            |    |       |             |          |              |
|     | "riscas") são mais finas e bem impressas; êmbolo no final      |    |       |             |          |              |
|     | da seringa não se desprende por possuir anel de retenção,      |    |       |             |          |              |
|     | evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações     |    |       |             |          |              |
|     | técnicas: esterilizada por óxido de etileno; embaladas         |    |       |             |          |              |
|     | individualmente;   |    |       |             |          |              |
| 118 | Seringa descartável - 60ml, bico Cateter: Seringa feita em     | UN | 1000  | SR          | R\$ 1,86 | R\$ 1.860,00 |
|     | plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente;     |    |       |             |          |              |
|     | embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua            |    |       |             |          |              |
|     | esterilização e de fácil abertura; melhor leitura de dosagens, |    |       |             |          |              |
|     | pois suas marcações (em "riscas") são mais finas e bem         |    |       |             |          |              |
|     | impressas; êmbolo no final da seringa não se desprende por     |    |       |             |          |              |
|     | possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de       |    |       |             |          |              |
|     | substâncias. Especificações técnicas: esterilizada por óxido   |    |       |             |          |              |
|     | de etileno; embaladas individualmente;                         |    |       |             |          |              |
| 122 | Sonda de nutrição enteral estéril 08: Características gerais:  | UN | 20    | Solumed     | R\$ 9,15 | R\$ 183,00   |
|     | composição básica sonda enteral em poliuretano radiopaco,      |    |       |             |          |              |
|     | estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal plástica    |    |       |             |          |              |
|     | transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que        |    |       |             |          |              |
|     | garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e           |    |       |             |          |              |
|     | maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua               |    |       |             |          |              |
|     | extensão, conector proximal com dupla entrada universal        |    |       |             |          |              |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |   |      |      |            |          |              |  |
|-----|---|------|------|------------|----------|--------------|--|
|     | em y permitindo acesso separado para a nutrição ou            |      |      |            |          |              |  |
|     | medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx               |      |      |            |          |              |  |
|     | pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao   |      |      |            |          |              |  |
|     | manuseio e de fácil introdução e retirada.                    |      |      |            |          |              |  |
| 123 | Sonda de nutrição enteral estéril 10: Características gerais: | UN   | 20   | Solumed    | R\$ 9,24 | R\$ 184,80   |  |
|     | composição básica sonda enteral em poliuretano radiopaco,     |      |      |            |          |              |  |
|     | estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal plástica   |      |      |            |          |              |  |
|     | transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que       |      |      |            |          |              |  |
|     | garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e          |      |      |            |          |              |  |
|     | maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua              |      |      |            |          |              |  |
|     | extensão, conector proximal com dupla entrada universal       |      |      |            |          |              |  |
|     | em y permitindo acesso separado para a nutrição ou            |      |      |            |          |              |  |
|     | medicação, com tampas, com fio guia em aço inóx               |      |      |            |          |              |  |
|     | pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao   |      |      |            |          |              |  |
|     | manuseio e de fácil introdução e retirada.                    |      |      |            |          |              |  |
| 124 | Sonda de nutrição enteral estéril 12 :Características gerais: | UN   | 20   | Solumed    | R\$ 9,24 | R\$ 184,80   |  |
|     | composição básica sonda enteral em poliuretano                |      |      |            |          |              |  |
|     | radiopaco, estéril, biocompatível, flexível, com ponta distal |      |      |            |          |              |  |
|     | plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável  |      |      |            |          |              |  |
|     | que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e      |      |      |            |          |              |  |
|     | maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua              |      |      |            |          |              |  |
|     | extensão, conector proximal com dupla entrada universal       |      |      |            |          |              |  |
|     | em y permitindo acesso separado para a nutrição ou            |      |      |            |          |              |  |
|     | medicação, com tampas, com fio guia em aço                    |      |      |            |          |              |  |
|     | inóxpré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada  |      |      |            |          |              |  |
|     | ao manuseio e de fácil introdução e retirada.                 |      |      |            |          |              |  |
| 125 | Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 08 Sondas             | UN   | 20   | Biosani    | R\$ 0,48 | R\$ 9,60     |  |
|     | descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com    |      |      |            |          |              |  |
|     | modelo de furação específica e conector com tampa.            |      |      |            |          |              |  |
| 126 | Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 10 Sondas             | UN   | 20   | Biosani    | R\$ 0,48 | R\$ 9,60     |  |
|     | descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com    |      |      |            |          |              |  |
|     | modelo de furação específica e conector com tampa.            |      |      |            |          |              |  |
| 127 | Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 12 Sondas             | UN   | 20   | Biosani    | R\$ 0,49 | R\$ 9,80     |  |
|     | descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com    |      |      |            |          |              |  |
|     | modelo de furação específica e conector com tampa.            |      |      |            |          |              |  |
| 128 | Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 18 Sondas             | UN   | 20   | Biosani    | R\$ 0,60 | R\$ 12,00    |  |
|     | descartáveis, composta de tubo de pvc atoxico flexível com    |      |      |            |          |              |  |
|     | modelo de furação específica e conector com tampa.            |      |      |            |          |              |  |
| 131 | Soro fisiológico 0,9% Frasco, sistema aberto 100ml. Soro      | UN   | 3000 | Farmax-Ama | R\$ 1,45 | R\$ 4.350,00 |  |
|     | fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos   |      |      |            |          |              |  |
|     | corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água          |      |      |            |          |              |  |
|     | destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém       |      |      |            |          |              |  |
|     | 0,9 gramas do sal. 100 ml de soro fisiológico contem 0,354    |      |      |            |          |              |  |
|     | gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6                 |      |      |            |          |              |  |
|     | Composição (por litro): na+: 3.540gcl-: 5.460g                |      |      |            |          |              |  |
| 133 | Soro fisiológico 0,9% frascos 500ml (Frasco, sistema          | FRAS | 2000 | Fresenius  | R\$ 3,10 | R\$ 6.200,00 |  |
|     | fechado): Soro fisiológico é uma solução isotônica em         |      |      |            |          |              |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |   |    |    |                  |           |                      |
|--------------|---|----|----|------------------|-----------|----------------------|
|              | relação aos líquidos corporais que contem 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do 100 ml de soro fisiológico contem 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6 Composição (por litro): na+: 3.540g cl-: 5.460g ph : 6.0 (aprox.)   |    |    |                  |           |                      |
| 135          | Termômetro clinico digital com ponta flexível, 100% resistente a agua, certificado pelo INMETRO - Apresentar amostra.   | UN | 50 | Bioland          | R\$ 12,99 | R\$ 649,50           |
| 136          | Tesoura SIMS 20 cm. Reta Uterina. Confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.  | UN | 20 | Abc              | R\$ 52,22 | R\$ 1.044,40         |
| 137          | Teste rápido qualitativo, indicador do hormônio de gravidez (hCG - gonadotrofina coriônica humana) na urina. Sua ponta absorvente deve ser posicionada no fluxo da urina por 5 segundos. O aparecimento de uma linha rosa/púrpura no visor de controle indica o término do teste. Caso o resultado seja positivo, uma segunda linha rosa/púrpura aparecerá no visor de resultado. Pode ser realizado a qualquer hora do dia. Caixa com 100 testes | CX | 20 | Grupo Lab Import | R\$ 78,99 | R\$ 1.579,80         |
| <b>Total</b> |   |    |    |                  |           | <b>R\$ 67.412,60</b> |

EMPRESA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 83.157.032/0001-22

| Item | Especificação   | UND. | Qtde. | Marca          | Preço Unit. | Total         |
|------|---|------|-------|----------------|-------------|---------------|
| 12   | Agulha sistêmica para acupuntura 25x15mm. Esterilizada por oxido de etileno. Caixas com 1000 unidades, dispostas em blister de pvc rígido, de 10 em 10 unidades. Acompanha tubo aplicador de cor azul, para facilitar a identificação.  | CX   | 24    | Tony           | R\$ 161,70  | R\$ 3.880,80  |
| 13   | Agulha sistêmica para acupuntura 25x30mm. Esterilizada por oxido de etileno. Caixas com 1000 unidades, dispostas em blister de pvc rígido, de 10 em 10 unidades. Acompanha tubo aplicador de cor azul, para facilitar a identificação.  | CX   | 12    | Tony           | R\$ 161,70  | R\$ 1.940,40  |
| 19   | Aparelho de Pressão Adulto. Design sem engrenagens, devendo atender às normas AAMI de resistência á impactos, devendo suportar uma queda de até 76cm sem quebras ou descalibração; Braçadeira para braços de 25 a 34cm: Conter garantia de 05 anos sobre a calibração: Manômetro totalmente anerode com giro de 360º: Totalmente livre de látex; Manguito para braço direito e esquerdo para melhor posicionamento; Deve permitir o manuseio com mão direita ou esquerda. Apresentar junto a proposta, catálogo e amostra. Conjunto com estetoscópio clinico adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do | UN   | 30    | WELCH ALLYN/DU | R\$ 850,00  | R\$ 25.500,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |   |      |      |             |           |               |  |
|----|---|------|------|-------------|-----------|---------------|--|
|    | auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior       |      |      |             |           |               |  |
|    | conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao    |      |      |             |           |               |  |
|    | tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser             |      |      |             |           |               |  |
|    | isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um          |      |      |             |           |               |  |
|    | identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo.       |      |      |             |           |               |  |
|    | Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas. Garantia      |      |      |             |           |               |  |
|    | mínima de cinco anos comprovada através do manual             |      |      |             |           |               |  |
|    | registrado na ANVISA. Apresentar junto a proposta, registr    |      |      |             |           |               |  |
|    | na ANVISA, catálogo para análise do produto e amostra.        |      |      |             |           |               |  |
| 24 | Avental descartável em TNT, 30g, manga longa com ribana       | PCT  | 200  | JARC        | R\$ 12,68 | R\$ 2.536,00  |  |
|    | de 4cm nos punhos. Pacote com 10 unidades. Apresentar         |      |      |             |           |               |  |
|    | amostra.  |      |      |             |           |               |  |
| 33 | Compressa cirúrgica não estéril, campo operatório,            | PCT  | 300  | ALPHMED     | R\$ 76,44 | R\$ 22.932,00 |  |
|    | gramatura 35g, medindo 45x50cm - Pacote com 50                |      |      |             |           |               |  |
|    | unidades com fita indicativa de raio x. apresentar registr    | o no |      |             |           |               |  |
|    | MS e amostra.   |      |      |             |           |               |  |
| 36 | Cuba Rim. Aço Inoxidável. Dimensoes: 26x12cm.                 | UN   | 1    | FAMITA      | R\$ 27,90 | R\$ 27,90     |  |
|    | Capacidade: 700ml.  |      |      |             |           |               |  |
| 42 | Dispositivo para abertura e irrigação com uma ponta           | UN   | 2500 | LAVITA/AD   | R\$ 0,75  | R\$ 1.875,00  |  |
|    | perfurante, para uso em frascos de solução em sistema         |      |      | 2           |           |               |  |
|    | fechado. Adaptador para frascos de soro, sistema fechado,     |      |      |             |           |               |  |
|    | com dimensional do penetrador conforme NBR 14041, que         |      |      |             |           |               |  |
|    | facilita a utilização das soluções em almotolia e permita     |      |      |             |           |               |  |
|    | fracionamento por meio de conectores luer slip e lock de      |      |      |             |           |               |  |
|    | seringas e extensores. Deve possuir asas com pega             |      |      |             |           |               |  |
|    | ergonômica de no mínimo 29mm de ponta a ponta. Com            |      |      |             |           |               |  |
|    | protetores que garantem a esterilidade do produto após a      |      |      |             |           |               |  |
|    | abertura da embalagem. Embalado em papel cirúrgico e          |      |      |             |           |               |  |
|    | esterilizado a oxido de etileno. Apresentar junto a proposta, |      |      |             |           |               |  |
|    | amostra.  |      |      |             |           |               |  |
| 44 | Equipo macrogotas estéril, uso único, biocompatível, ponta    | UN   | 2500 | INJEX/IJ227 | R\$ 1,82  | R\$ 4.550,00  |  |
|    | perfurante, multiajustável com protetor, câmara de            |      |      |             |           |               |  |
|    | gotejamento macrogotas flexível, liberando 20 gts/min, filtro |      |      |             |           |               |  |
|    | de 15 micras para solução, filtro bacteriano para ar, tubo    |      |      |             |           |               |  |
|    | extensor em PVC atóxico e apirogênico, flexível com pinça     |      |      |             |           |               |  |
|    | rolete (regulador de fluxo destinado ao controle de           |      |      |             |           |               |  |
|    | gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o         |      |      |             |           |               |  |
|    | máximo e com trava que permita encurtar o comprimento         |      |      |             |           |               |  |
|    | do tubo caso necessário) e pinça clamp (que assegure a        |      |      |             |           |               |  |
|    | interrupção do fluxo em zero quando necessário sem alterar    |      |      |             |           |               |  |
|    | a regulagem da pinça rolete). Ponto de infusão lateral (em    |      |      |             |           |               |  |
|    | Y) autocicatrizante com protetor de dedos atendendo a         |      |      |             |           |               |  |
|    | NR32, conector rotativo slip e lock na mesma peça e tampa     |      |      |             |           |               |  |
|    | protetora com dispositivo que permita a retirada do ar sem    |      |      |             |           |               |  |
|    | desconectar a tampa. Medindo o sistema inteiro o mínimo       |      |      |             |           |               |  |
|    | de 180cm. Embalado em papel grau cirúrgico e filme            |      |      |             |           |               |  |
|    | termoplástico, permitindo abertura em pétala, asséptica e     |      |      |             |           |               |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |     |      |         |          |               |  |
|-----|--|-----|------|---------|----------|---------------|--|
|     | segura, com selagem que garanta a integridade do produto       |     |      |         |          |               |  |
|     | até o momento da sua utilização. Apresentar registro no        |     |      |         |          |               |  |
|     | MS, certificado de conformidade com a portaria 502/11          |     |      |         |          |               |  |
|     | INMETRO e amostra.   |     |      |         |          |               |  |
| 45  | Equipo microgotas para solução parenteral. Características:    | UN  | 1000 | BIOSANI | R\$ 1,59 | R\$ 1.590,00  |  |
|     | câmara flexível, gotejadoras microgotas (60 gotas /ml)         |     |      |         |          |               |  |
|     | transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas |     |      |         |          |               |  |
|     | em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que          |     |      |         |          |               |  |
|     | permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar           |     |      |         |          |               |  |
|     | dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo,        |     |      |         |          |               |  |
|     | entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e            |     |      |         |          |               |  |
|     | bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada,      |     |      |         |          |               |  |
|     | padrão iso, para conexão ao recipiente de solução com          |     |      |         |          |               |  |
|     | tampa protetora, tubo flexível em pvc, sem efeito memória,     |     |      |         |          |               |  |
|     | transparente de 1,5m, atóxico e epirogênico. Pinça clamp       |     |      |         |          |               |  |
|     | que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem                |     |      |         |          |               |  |
|     | rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y      |     |      |         |          |               |  |
|     | com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr       |     |      |         |          |               |  |
|     | 32. Conexão distal luer slip e lock rotativo na mesma peça,    |     |      |         |          |               |  |
|     | dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a           |     |      |         |          |               |  |
|     | portaria nº502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem           |     |      |         |          |               |  |
|     | deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso           |     |      |         |          |               |  |
|     | único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril.   |     |      |         |          |               |  |
|     | Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar         |     |      |         |          |               |  |
|     | após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa     |     |      |         |          |               |  |
|     | do registro na anvisa, certificado de conformidade com a       |     |      |         |          |               |  |
|     | portaria 502/11 inmetro e rdc 02 anvisa.                       |     |      |         |          |               |  |
| 68  | Histerômetro descartável estéril. Fabricado em poliestireno,   | UN  | 1500 | ADLIN   | R\$ 1,82 | R\$ 2.730,00  |  |
|     | na cor branca, possui segmento centimetrado de 15 cm,          |     |      |         |          |               |  |
|     | sendo a graduação de 4 a 15 cm. Possui anel cilíndrico         |     |      |         |          |               |  |
|     | (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica.         |     |      |         |          |               |  |
|     | Comprimento total de 25cm. Esterilizado por óxido de           |     |      |         |          |               |  |
|     | etileno e embalado em envelope de papel grau cirúrgico e       |     |      |         |          |               |  |
|     | filme de polietileno/polipropileno.                            |     |      |         |          |               |  |
| 77  | Lençol Descartável com elástico. Confeccionado em Tecido       | PCT | 1500 | JARC    | R\$ 9,57 | R\$ 14.355,00 |  |
|     | Não Tecido (TNT) 100% Polipropileno. Não estéril. Indicado     |     |      |         |          |               |  |
|     | para coberturas de colchoes e macas no segmento médico         |     |      |         |          |               |  |
|     | hospitalar com a finalidade de proteção, impedindo a           |     |      |         |          |               |  |
|     | passagem de fluidos orgânicos e outros líquidos que            |     |      |         |          |               |  |
|     | possivelmente possam contaminar o paciente, a maca e/ou        |     |      |         |          |               |  |
|     | o colchão. Tamanho 2,00mx0,90m. Gramatura 30gr. Pacote         |     |      |         |          |               |  |
|     | com 10 unidades.   |     |      |         |          |               |  |
| 110 | Scalp estéril para acesso venoso periférico - 21g Função:      | UN  | 700  | SOLIDOR | R\$ 0,18 | R\$ 126,00    |  |
|     | dispositivo de acesso ao fluxo de solução ao sistema           |     |      |         |          |               |  |
|     | venoso. Características gerais: composição básica: -           |     |      |         |          |               |  |
|     | conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável; -      |     |      |         |          |               |  |
|     | tubo em pvc distal; - asa em pvc flexível colorido; - cânula   |     |      |         |          |               |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |  |      |      |                   |           |                       |
|--------------|--|------|------|-------------------|-----------|-----------------------|
|              | trifacetada em inox siliconizada; - protetor de cânula.  |      |      |                   |           |                       |
| 129          | Sonda nasogástrica pvc estéril curta nº 20 Sondagens descartáveis, composta de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.   | UN   | 20   | BIOSANI           | R\$ 0,64  | R\$ 12,80             |
| 130          | Soro fisiológico 0,9% 250ml, (Bolsa, sistema fechado): Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contêm 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa contém 0,9 gramas do sal. 100 ml de soro fisiológico contém 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6<br>Composição (por litro): na+: 3.540gcl-: 5.460g  | UN   | 2000 | HALEX ISTA        | R\$ 2,33  | R\$ 4.660,00          |
| 132          | Soro fisiológico 0,9% frascos 250ml (Frasco, sistema fechado): Soro fisiológico é uma solução isotônica em relação aos líquidos corporais que contêm 0,9%, em massa, de nacl em água destilada, ou seja, cada 100ml da solução aquosa 100 ml de soro fisiológico contém 0,354 gramas de na+ e 0,546 gramas de cl-, com ph 6<br>Composição (por litro): na+: 3.540g cl-: 5.460g ph : 6,0 (aprox.)   | FRAS | 2000 | EQUIPLEX          | R\$ 2,36  | R\$ 4.720,00          |
| 134          | Soro solução de glicose 5% glicosado - 250ml (Frasco, sistema fechado) Soro glicosado é uma solução isotônica em relação ao sangue, que contém 5%, em massa, de glicose (c6 h12 o6) em água destilada, cada 100ml de soro glicosado contém 5 gramas de glicose.  | UN   | 300  | EQUIPLEX          | R\$ 2,47  | R\$ 741,00            |
| 138          | Tiras Reagentes Para Detecção De Glicose No Sangue, Caixa Com 50 Und. Determinação Quantitativa Por Qualquer Química Enzimática, Com Leitura Em Monitor Portátil, De Calibração Fácil E Rápida, Fornecendo Resultados Precisos. Com Sensibilidade Na Faixa De 20-600 Mg/Dl, Aceitando Valores Inferiores Ou Superiores, Utilizando Amostra De Sangue Capilar, Com Tecnologia Amperométrica E/ Ou Fotometria, Com Registro Na Anvisa. Incluído Manual De Instruções. Obs.: A Empresa Vencedora Deverá Fornecer Aparelhos Em Comodato, Compatíveis Com As Tiras Cotadas. Apresentar junto a proposta, prospecto (tiras e glicosímetro), registro na ANVISA de ambo, e certificação exclusiva para este certame, emitida pelo detentor do registro na ANVISA, para enfermeiro (a) autorizado a fornecer o treinamento para a equipe técnica do município. | CX   | 4000 | BIOLAND/G<br>423S | R\$ 23,27 | R\$ 93.080,00         |
| <b>Total</b> |  |      |      |                   |           | <b>R\$ 185.256,90</b> |

EMPRESA: TRADE MEDICAL COM. MAT. HOSP. LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Pedro Theisen Junior, nº 478, Aririú, Palhoça/SC.  
CNPJ nº 06.555.143/0001-46

| Item | Especificação  | UND. | Qtde. | Marca   | Preço Unit. | Total        |
|------|--|------|-------|---------|-------------|--------------|
| 1    | Abaixador de língua de madeira não embalado individualmente: Modelo descartável de madeira. Não estéril. Pacote com 100 unidades | PCT  | 300   | THEOTO  | R\$ 2,15    | R\$ 645,00   |
| 4    | Água para autoclave. Galões de 5 litros. Apresentar AFE do Fabricante.   | GL   | 350   | AQUATEC | R\$ 6,70    | R\$ 2.345,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |  |    |     |           |          |              |
|----|--|----|-----|-----------|----------|--------------|
| 5  | Agulha descartável 13x4,5. Cx com 100 unidades.<br>Apresentar registro do MS e INMETRO.  | CX | 500 | DESCARPAC | R\$ 5,44 | R\$ 2.720,00 |
| 8  | Agulha descartável 25x7. Cx com 100 unidades. Apresentar registro do MS e INMETRO.   | CX | 400 | DESCARPAC | R\$ 5,48 | R\$ 2.192,00 |
| 9  | Agulha descartável 30x7. Cx com 100 unidades. Apresentar registro do MS e INMETRO.   | CX | 100 | DESCARPAC | R\$ 5,48 | R\$ 548,00   |
| 10 | Agulha descartável 30x8. Cx com 100 unidades. Apresentar registro do MS e INMETRO.   | CX | 80  | DESCARPAC | R\$ 5,46 | R\$ 436,80   |
| 16 | Algodão hidrófilo 500gr - constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo no mínimo 24cm de largura. Apresentar registro do MS e amostra.   | RL | 200 | FAROL     | R\$ 8,95 | R\$ 1.790,00 |
| 17 | Almotolia 250ml. Bico Reto, confeccionada em polietileno, e graduada em alto relevo. Cor transparente.   | UN | 500 | J PROLAB  | R\$ 2,13 | R\$ 1.065,00 |
| 29 | Bolsa Coletora de urina sistema fechado 2000mL.<br>Características: Conector universal com tampa, tubo extensor; tira para deambulação; alça de sustentação; câmara de Pasteur; Filtro hidrófobo/ bacteriológico. Válvula anti refluxo. Bolsa com duas escalas de pinças.<br>Especificações técnicas: Conector escalonado para sonda uretro vesical com ponto de coleta para amostras de exames laboratoriais. Pinça ou clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame. Tubo extensor flexível com 110cm de comprimento no mínimo e amplo diâmetro interno e permite boa fluidez do líquido e de coágulos; alças de sustentações rígida dupla "U" para fixação ao leito e tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente; câmara de pasteur flexível evita a ascensão de bactérias para o paciente e serve para a ordenha, auxiliando no desmanche de coágulos; filtro de ar hidrófobo (não molha) permite a saída de ar da bolsa, dando maior aproximação à aferição do volume de urina; válvula anti - refluxo, tipo membrana evita o retorno de urina para o paciente. Bolsa coletora de PVC flexível, com dupla face, sendo a anterior transparente e a posterior branca, melhorando a identificação, com capacidade para 2000mL com escala graduada para volume maior a cada 100mL.<br>Tubo de saída, centralizado e verticalizado, (tubo de drenagem) com proteção e acomodação do tubo permite o esvaziamento, diminuindo o residual da bolsa e reduzindo a possibilidade de pingos após o esvaziamento, mesmo não havendo o fechamento total da pinça. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido etileno. Apresentar | UN | 250 | SUPERPHAR | R\$ 8,10 | R\$ 2.025,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    | amostra e registro no MS.   |    |       |           |           |              |  |
|----|---|----|-------|-----------|-----------|--------------|--|
| 30 | Cateter intravenoso nº22 em poliuretano ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisel ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação com seu corpo, câmara que permite a confirmação da punção. Dispositivo de segurança que promova a proteção da agulha de modo passivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional de saúde com agulha após a punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso único estéril, atóxico e epirogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos apartir da data de fabricação. | UN | 300   | TKL       | R\$ 1,62  | R\$ 486,00   |  |
| 50 | Espéculo vaginal G não lubrificado estéril grau cirúrgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (g), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos  | UN | 3.500 | CRALPLAST | R\$ 0,97  | R\$ 3.395,00 |  |
| 51 | Espéculo vaginal M não lubrificado estéril grau cirúrgico: Produzido em poliestireno cristal nos tamanho (m), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável. O espéculo vaginal descartável tem como finalidade manter as paredes vaginais afastadas facilitando a visualização do colo do útero para o exame ginecológico, colposcópico e coleta de material para exames citológicos  | UN | 3.500 | CRALPLAST | R\$ 0,78  | R\$ 2.730,00 |  |
| 54 | Fio de sutura nº 2.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável - 3/8 círculo  | CX | 10    | PROCARE   | R\$ 24,91 | R\$ 249,10   |  |
| 55 | Fio de sutura nº 3.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 30mm - caixa com 24 unidades. fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável - 3/8 círculo  | CX | 12    | PROCARE   | R\$ 24,71 | R\$ 296,52   |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              |  |      |        |          |           |                      |
|--------------|--|------|--------|----------|-----------|----------------------|
| 57           | Fio de sutura nº 5.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. Fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável.  | CX   | 10     | PROCARE  | R\$ 25,65 | R\$ 256,50           |
| 67           | Gel para ultrassom: Frascos com 1kg É um gel especialmente recomendado para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Devido sua composição química, seu rígido controle de qualidade (que inclui análise microbiológica da água e teste de limite microbiano), e seu modo de preparo. Não tem cor, mantendo o transdutor sempre limpo e sem manchas. Devido à sua consistência, não escorre, facilitando o exam e economizando gel. Não tem cheiro desagradável que costuma impregnar a pele dos pacientes. Não é gorduroso o que o torna facilmente absorvível por guardanapos de papel, algodão ou qualquer outro tecido, favorecendo sua remoção após o exame. | FRAS | 100    | MULTIGEL | R\$ 4,52  | R\$ 452,00           |
| 78           | Lençol hospitalar de papel não picotado 50cm x 50mt Identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. Apresentar amostra.  | RL   | 1.000  | DESCARBO | R\$ 5,20  | R\$ 5.200,00         |
| 88           | Óculos de proteção óptico. Lente de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco, antiembaçante. Protetor nasal injetados do mesmo material e haste vazada tipo espátula. Óculos de sobrepor com recuo alongado. Cor transparente.  | UN   | 50     | DANNY    | R\$ 15,70 | R\$ 785,00           |
| 115          | Seringa descartável - 05ml: Seringa feita em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente; embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua esterilização e de fácil abertura; encaixe tipo "Luer Lock"; melhor leitura de dosagens, pois suas marcações (em "riscas") são mais finas e bem impressas; êmbolo no final da seringa não se desprende por possuir anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações técnicas: esterilizada por óxido de etileno; embaladas individualmente;  | UN   | 15.000 | SR       | R\$ 0,15  | R\$ 2.250,00         |
| <b>Total</b> |  |      |        |          |           | <b>R\$ 29.866,92</b> |

EMPRESA: FUFA-SC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. ENDEREÇO: Rua Joaquim Nabuco, nº 1595, Capoeiras, Florianópolis/SC. CNPJ nº 07.164.711/0001-40

| Item | Especificação  | UND. | Qtde. | Marca                | Preço Unit. | Total        |
|------|--|------|-------|----------------------|-------------|--------------|
| 35   | Compressa de gaze embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico e oleico, contendo ainda ácido caprílico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, plamitato de retinol (Vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalagem com 24 unidades. Tamanho 7,5 x 7,5 | PCT  | 50    | PIELSANA<br>GAZE RAY | R\$ 85,00   | R\$ 4.250,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

| Item         | Descrição   | UN | Qtde. | Marca                | Preço Unit. | Total                |
|--------------|---|----|-------|----------------------|-------------|----------------------|
| 37           | Curativo com tecnologia de camada dupla hidrofíber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada tencel, composto por 100% carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. Tamanho 10 x 10 cm. | UN | 50    | AQUACEL<br>EXT.10X10 | R\$ 56,00   | R\$ 2.800,00         |
| 38           | Curativo com tecnologia de camada dupla hidrofíber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada tencel, composto por 100% carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida retendo- as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda ferida. Tamanho 15 x 15 cm.   | UN | 30    | AQUACEL<br>EXT.15X15 | R\$ 97,00   | R\$ 2.910,00         |
| 40           | Curativo tratamento placa, interativo, composto de uma camada interna a base de 3 hidrocolóides - gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica- revestido de uma lâmina de poliuretano, impermeável a água e outros agentes externos. Absorvente, flexível, auto- aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura fina, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas. Tamanho 10 x 10.   | UN | 50    | DUODERM<br>EXT.FINO  | R\$ 18,00   | R\$ 900,00           |
| <b>Total</b> |   |    |       |                      |             | <b>R\$ 10.860,00</b> |

EMPRESA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ENDEREÇO: Rua Colibri, nº 425, Salto Weissbach, Blumenau/SC.  
CNPJ nº 03.505.263/0001-40

| Item | Especificação   | UND. | Qtde. | Marca    | Preço Unit. | Total         |
|------|---|------|-------|----------|-------------|---------------|
| 32   | Coletor universal 70ml com pá. Confeccionado em polipropileno, tampa de 9mm de altura e 52mm de diâmetro, branca com rosca. Não estéril. Embalado em pacote com 100 unidades. Apresentar amostra.   | PCT  | 120   | CRAL     | R\$ 28,99   | R\$ 3.478,80  |
| 43   | Eletrodo cardiológico adulto: Pacote com 50 unidades Dorso de espuma, gel sólido, adesivo acrílico hipoalergênico, pino de aço inoxidável e contra-pino de cloreto de prata (agcl).   | PCT  | 1.000 | SOLIDOR  | R\$ 12,19   | R\$ 12.190,00 |
| 47   | Escova para coleta cervical- estéril: Pacote com 100 unidades. Cabo plástico cilíndrico, medindo 19cm; com cerdas de formato levemente cônico, medindo 2cm de comprimento, sendo a base mais larga que o ápice e dispostas em aproximadamente 15 níveis paralelos da base | PCT  | 180   | KOLPLAST | R\$ 21,85   | R\$ 3.933,00  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |   |    |       |            |           |               |  |
|----|---|----|-------|------------|-----------|---------------|--|
|    | ao ápice. O diâmetro maior, determinado pelas cerdas da base do cone, é de 0,5cm e o diâmetro menor, corresponde às cerdas do ápice do cone, é de 0,3cm.  |    |       |            |           |               |  |
| 48 | Esparadrapo cirúrgico impermeável. Com capa 10cm x 4.5m O esparadrapo impermeável é composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva isenta de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado. Apresentar registro da ANVISA e amostra.  | RL | 1.000 | CREMER     | R\$ 5,83  | R\$ 5.830,00  |  |
| 56 | Fio de sutura nº 4.0: Monofilamento preto, fio de sutura não absorvível, 45 cm, agulha 20mm - caixa com 24 unidades. Fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inoxidável.   | CX | 10    | PROCARE    | R\$ 28,23 | R\$ 282,30    |  |
| 65 | Gaze em rolo, "Tipo Queijo", medindo 91cm de largura x 91m de comprimento, com de 13 fios por cm², não estéril, confeccionada em tecido 100 % algodão, 04 dobras, 08 camadas, peso mínimo de 1,900Kg, com trama fechada, textura uniforme, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir PH com intervalo entre 0,5 e 8,0 e apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, conforme normas ABNT NBR 14.108. Acondicionada em embalagem plástica com 01 unidade, garantindo a integridade do produto. apresentar afe do fabricante. Conter a validade do produto, conter nº do lote, constando produto interno e dados externos de identificação e procedência conforme portaria do INMETRO 106/2003. Apresentar amostra e registro no MS. | RL | 350   | MEDI HOUSE | R\$ 78,76 | R\$ 27.566,00 |  |
| 66 | Gel curativo hidratante com alginato de cálcio e sódio, cada caixa contém 1 tubo de 85 gramas   | UN | 900   | CASEX      | R\$ 19,92 | R\$ 17.928,00 |  |
| 82 | Luva de procedimento látex descartável não estéril G: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica  | CX | 500   | DESCARPAC  | R\$ 16,25 | R\$ 8.125,00  |  |
| 83 | Luva de procedimento látex descartável não estéril M: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica  | CX | 700   | DESCARPAC  | R\$ 16,25 | R\$ 11.375,00 |  |
| 84 | Luva de procedimento látex descartável não estéril P: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp, punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica.   | CX | 700   | DESCARPAC  | R\$ 16,35 | R\$ 11.445,00 |  |
| 85 | Luva de procedimento látex descartável não estéril PP: Cx com 100 unidades - confeccionada em puro látex. Textura   | CX | 450   | DESCARPAC  | R\$ 16,35 | R\$ 7.357,50  |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |    |     |          |            |              |
|-----|--|----|-----|----------|------------|--------------|
|     | uniforme, ambidestra, talcada com amido de milho usp,            |    |     |          |            |              |
|     | punho normal (23cm), bainha ultra-resistente e hipoalérgica.     |    |     |          |            |              |
| 90  | Papel crepado 50x50cm c/ 500 folhas gramatura 60g/m <sup>2</sup> | CX | 20  | HOSPFLEX | R\$ 131,95 | R\$ 2.639,00 |
| 91  | Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 12x50                     | RL | 160 | HOSPFLEX | R\$ 25,90  | R\$ 4.144,00 |
| 94  | Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 25x50                     | RL | 100 | HOSPFLEX | R\$ 54,90  | R\$ 5.490,00 |
| 95  | Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 12cm,                     | UN | 20  | ABC      | R\$ 9,31   | R\$ 186,20   |
|     | confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem              |    |     |          |            |              |
|     | Plástica individual, constando os dados de identificação,        |    |     |          |            |              |
|     | inclusive a marca no instrumental, procedência e                 |    |     |          |            |              |
|     | rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos      |    |     |          |            |              |
|     | de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões           |    |     |          |            |              |
|     | Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.                     |    |     |          |            |              |
| 96  | Pinça Anatômica Dente de rato, medindo 14cm,                     | UN | 20  | ABC      | R\$ 9,82   | R\$ 196,40   |
|     | confeccionada em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem              |    |     |          |            |              |
|     | Plástica individual, constando os dados de identificação,        |    |     |          |            |              |
|     | inclusive a marca no instrumental, procedência e                 |    |     |          |            |              |
|     | rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos      |    |     |          |            |              |
|     | de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões           |    |     |          |            |              |
|     | Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.                     |    |     |          |            |              |
| 97  | Pinça Anatômica Dissecção 16cm, Embalagem Plástica               | UN | 20  | ABC      | R\$ 10,57  | R\$ 211,40   |
|     | Individual, Constando Os Dados De Identificação e                |    |     |          |            |              |
|     | procedência.   |    |     |          |            |              |
| 98  | Pinça de Allis medindo 20cm, confeccionada em Aço                | UN | 40  | ABC      | R\$ 49,09  | R\$ 1.963,60 |
|     | Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,              |    |     |          |            |              |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no        |    |     |          |            |              |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia            |    |     |          |            |              |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto         |    |     |          |            |              |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de                |    |     |          |            |              |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                       |    |     |          |            |              |
| 99  | Pinça Kelly, medindo 16cm curva, confeccionada em Aço            | UN | 20  | ABC      | R\$ 22,90  | R\$ 458,00   |
|     | Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,              |    |     |          |            |              |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no        |    |     |          |            |              |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia            |    |     |          |            |              |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto         |    |     |          |            |              |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de                |    |     |          |            |              |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                       |    |     |          |            |              |
| 100 | Pinça Kelly, medindo 16cm reta, confeccionada em Aço             | UN | 20  | ABC      | R\$ 22,90  | R\$ 458,00   |
|     | Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,              |    |     |          |            |              |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no        |    |     |          |            |              |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia            |    |     |          |            |              |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto         |    |     |          |            |              |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de                |    |     |          |            |              |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                       |    |     |          |            |              |
| 101 | Pinça Kocher Curva, medindo 14cm, confeccionada em Aço           | UN | 20  | ABC      | R\$ 24,90  | R\$ 498,00   |
|     | Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,              |    |     |          |            |              |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no        |    |     |          |            |              |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia            |    |     |          |            |              |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|     |  |    |        |         |           |               |  |
|-----|--|----|--------|---------|-----------|---------------|--|
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto     |    |        |         |           |               |  |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de            |    |        |         |           |               |  |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                   |    |        |         |           |               |  |
| 102 | Pinça Kocher Reta, medindo 14cm, confeccionada em Aço        | UN | 20     | ABC     | R\$ 24,90 | R\$ 498,00    |  |
|     | Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,          |    |        |         |           |               |  |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no    |    |        |         |           |               |  |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia        |    |        |         |           |               |  |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto     |    |        |         |           |               |  |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de            |    |        |         |           |               |  |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                   |    |        |         |           |               |  |
| 103 | Pinça Mosquito Curva, medindo 12 cm, confeccionada em        | UN | 20     | ABC     | R\$ 16,95 | R\$ 339,00    |  |
|     | Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,      |    |        |         |           |               |  |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no    |    |        |         |           |               |  |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia        |    |        |         |           |               |  |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto     |    |        |         |           |               |  |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de            |    |        |         |           |               |  |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                   |    |        |         |           |               |  |
| 104 | Pinça Mosquito Reta, medindo 12 cm, confeccionada em         | UN | 20     | ABC     | R\$ 16,95 | R\$ 339,00    |  |
|     | Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual,      |    |        |         |           |               |  |
|     | constando os dados de identificação, inclusive a marca no    |    |        |         |           |               |  |
|     | instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia        |    |        |         |           |               |  |
|     | mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto     |    |        |         |           |               |  |
|     | fabricado de acordo com Padrões Internacionais de            |    |        |         |           |               |  |
|     | Qualidade, Normas da ABNT.                                   |    |        |         |           |               |  |
| 113 | Seringa de insulina com agulha fixa 8 x 0,3. Tamanho         | UN | 50.000 | SOLIDOR | R\$ 0,25  | R\$ 12.500,00 |  |
|     | 1ml/100u.i. Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja,  |    |        |         |           |               |  |
|     | não reage com a insulina; bisel trifacetado- reduz ao mínimo |    |        |         |           |               |  |
|     | a dor e o incômodo causados no paciente, eliminando a        |    |        |         |           |               |  |
|     | necessidade de uma anestesia tópica antes da injeção:        |    |        |         |           |               |  |
|     | atóxica; apirogênica, descartável, uso único estéril -       |    |        |         |           |               |  |
|     | esterilizada por óxido de etileno, subdividida de uma em     |    |        |         |           |               |  |
|     | uma unidade insulínica, corpo transparente - permite a       |    |        |         |           |               |  |
|     | perfeita visualização do nível de medicamento, além de       |    |        |         |           |               |  |
|     | facilitar detecção de possíveis impurezas: movimento suave   |    |        |         |           |               |  |
|     | do êmbolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade     |    |        |         |           |               |  |
|     | reduz a pressão exigida durante a aplicação da injeção,      |    |        |         |           |               |  |
|     | tornando-a muito mais confortável. Apresentar amostra,       |    |        |         |           |               |  |
|     | registro ms.   |    |        |         |           |               |  |
| 117 | Seringa descartável - 20ml: Seringa feita em plástico        | UN | 12.000 | SR      | R\$ 0,38  | R\$ 4.560,00  |  |
|     | atóxico, esterilizada e embalada individualmente;            |    |        |         |           |               |  |
|     | embalagem em papel "grau cirúrgico" que garante sua          |    |        |         |           |               |  |
|     | esterilização e de fácil abertura; encaixe tipo "Luer Lock"; |    |        |         |           |               |  |
|     | melhor leitura de dosagens, pois suas marcações (em          |    |        |         |           |               |  |
|     | "riscas") são mais finas e bem impressas; êmbolo no final    |    |        |         |           |               |  |
|     | da seringa não se desprende por possuir anel de retenção,    |    |        |         |           |               |  |
|     | evitando acidentes e perdas de substâncias. Especificações   |    |        |         |           |               |  |
|     | técnicas: esterilizada por óxido de etileno; embaladas       |    |        |         |           |               |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|              | individualmente;   |    |     |         |          |                       |
|--------------|--|----|-----|---------|----------|-----------------------|
| 119          | Sonda de folley 2 vias siliconada nº 12 Siliconizada. estéril. | UN | 50  | SOLIDOR | R\$ 2,53 | R\$ 126,50            |
| 120          | Sonda de folley 2 vias siliconada nº 16 Siliconizada. estéril  | UN | 100 | SOLIDOR | R\$ 2,54 | R\$ 254,00            |
| 121          | Sonda de folley 2 vias siliconada nº 18 Siliconizada. estéril  | UN | 100 | SOLIDOR | R\$ 2,54 | R\$ 254,00            |
| <b>Total</b> |  |    |     |         |          | <b>R\$ 144.625,70</b> |

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR. ENDEREÇO: Rua Pascoal Gomes Librelotto, Pq. Dom Antônio Reis, nº 20, Santa Maria/RS.

CNPJ nº 11.145.401/0001-56

| Item | Especificação   | UND. | Qtde.  | Marca      | Preço Unit. | Total         |
|------|---|------|--------|------------|-------------|---------------|
| 2    | Água Destilada para injeção. Estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis. Sistema Fechado, Frasco contendo 250ml.   | FRAS | 2.000  | FRESENIUS  | R\$ 2,65    | R\$ 5.300,00  |
| 3    | Água Destilada para injeção. Estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis. Ampolas plásticas contendo 10 ml.   | AMP  | 10.000 | SAMTEC     | R\$ 0,15    | R\$ 1.500,00  |
| 20   | Atadura de Crepom medindo 06cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade tipo II, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. Apresentar juntamente com a proposta registro no MS e amostra. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.055 e 14.056. | PCT  | 1.000  | MEDI HOUSE | R\$ 4,95    | R\$ 4.950,00  |
| 21   | Atadura de Crepom medindo 10cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade tipo II, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. Apresentar juntamente com a proposta registro no MS e amostra. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.055 e 14.056. | PCT  | 1.000  | MEDI HOUSE | R\$ 7,06    | R\$ 7.060,00  |
| 22   | Atadura de Crepom medindo 15cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade tipo II, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu  | PCT  | 1.000  | MEDI HOUSE | R\$ 10,50   | R\$ 10.500,00 |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

|    |   |      |       |            |           |                |  |
|----|---|------|-------|------------|-----------|----------------|--|
|    | desempenho durante o uso. Embaladas individualmente,        |      |       |            |           |                |  |
|    | pacote com 12 unidades. Apresentar juntamente com a         |      |       |            |           |                |  |
|    | proposta registro no MS e amostra. O produto deverá         |      |       |            |           |                |  |
|    | atender na íntegra as especificações da NBR14.055 e         |      |       |            |           |                |  |
|    | 14.056.   |      |       |            |           |                |  |
| 23 | Atadura de Crepom medindo 20cm de largura por 1,80m         | PCT  | 1.000 | MEDI HOUSE | R\$ 14,12 | R\$ 14.120,00  |  |
|    | em repouso de comprimento, com densidade tipo II,           |      |       |            |           |                |  |
|    | confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão        |      |       |            |           |                |  |
|    | acrescido de elastano, fios de alta torção, possuindo       |      |       |            |           |                |  |
|    | bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas    |      |       |            |           |                |  |
|    | sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente     |      |       |            |           |                |  |
|    | acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer   |      |       |            |           |                |  |
|    | outros tipos de defeitos que possam afetar seu              |      |       |            |           |                |  |
|    | desempenho durante o uso. Embaladas individualmente,        |      |       |            |           |                |  |
|    | pacote com 12 unidades. Apresentar juntamente com a         |      |       |            |           |                |  |
|    | proposta registro no MS e amostra. O produto deverá         |      |       |            |           |                |  |
|    | atender na íntegra as especificações da NBR14.055 e         |      |       |            |           |                |  |
|    | 14.056.   |      |       |            |           |                |  |
| 26 | Bandagem adesivo infantil hipo-alérgico, com desenhos,      | CX   | 50    | CIEX       | R\$ 11,12 | R\$ 556,00     |  |
|    | diâmetro 25mm. Caixa com 500 unidades                       |      |       |            |           |                |  |
| 28 | Bloqueador solar FPS60 com vitamina E. Com fator de         | FRAS | 670   | NUTRIEX    | R\$ 8,71  | R\$ 5.835,70   |  |
|    | proteção UVB60 e UVA20. Oil-free. Frasco com 120ml.         |      |       |            |           |                |  |
|    | Apresentar AFE do fabricante e amostra.                     |      |       |            |           |                |  |
| 34 | Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm constituída de tecido 100%    | PCT  | 6.000 | MDA        | R\$ 19,50 | R\$ 117.000,00 |  |
|    | algodão, com densidade de 13 fios por cm², 15cm x 30cm      |      |       |            |           |                |  |
|    | quando aberta, com 05 dobras e 8 camadas de modo a          |      |       |            |           |                |  |
|    | medir 7,5 x 7,5cm quando dobrada. 500gr por pacote no       |      |       |            |           |                |  |
|    | mínimo, com as bordas voltadas para parte interna e sem     |      |       |            |           |                |  |
|    | fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de       |      |       |            |           |                |  |
|    | absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido,            |      |       |            |           |                |  |
|    | alvejantes ópticos ou substâncias alergênicas. Apresentar   |      |       |            |           |                |  |
|    | afe do fabricante. Pacotes com 500 unidades, não estéril. O |      |       |            |           |                |  |
|    | produto deverá atender na íntegra as especificações da      |      |       |            |           |                |  |
|    | NBR 13.843. Apresentar amostra e registro no ms.            |      |       |            |           |                |  |
| 58 | Fita crepe adesiva branca hospitalar - 16cmx50m             | RL   | 700   | HOSPFLEX   | R\$ 2,11  | R\$ 1.477,00   |  |
| 60 | Fita Microporosa 5cm x 4,5m. Com capa. Apresentar junto a   | RL   | 8.000 | CRAL       | R\$ 2,19  | R\$ 17.520,00  |  |
|    | proposta, amostra.  |      |       |            |           |                |  |
| 62 | Fixador celular em spray, embalagem com 100ml - fixador     | FRAS | 100   | ADLIN      | R\$ 5,03  | R\$ 503,00     |  |
|    | celular, indicado para fixação de esfregaços celulares em   |      |       |            |           |                |  |
|    | lâmina, deve ser aplicado sobre o esfregaço logo após a     |      |       |            |           |                |  |
|    | coleta, produto inofensivo a camada de ozônio (não contém   |      |       |            |           |                |  |
|    | cf), conteúdo 100ml, embalagem constando externamente       |      |       |            |           |                |  |
|    | os dados de identificação, procedência, composição, data    |      |       |            |           |                |  |
|    | de fabricação e validade, marca, registro no MS.            |      |       |            |           |                |  |
| 73 | Lamina de Bisturi nº11. Estéril, fabricado em aço carbono,  | CX   | 30    | ADVANTIVE  | R\$ 21,83 | R\$ 654,90     |  |
|    | embaladas individualmente em material aluminizado. Caixa    |      |       |            |           |                |  |
|    | com 100 unidades.   |      |       |            |           |                |  |





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

| Nº           | Descrição  | UND. | Qtde. | Marca     | Preço Unit. | Total                 |
|--------------|--|------|-------|-----------|-------------|-----------------------|
| 74           | Lamina de microscopia: Lamina simples ponta fosca- caixa com 50 unidades 26x76mm   | CX   | 120   | NEOLAB    | R\$ 3,10    | R\$ 372,00            |
| 79           | Loção oleosa à base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais). Embalagem 200ml. Com vitaminas A e E estéril. Composição: Ácido Cáprico, Ácido Caprílico, Ácido Capróico, Ácido Láurico, Ácido Linoléico, Lecitina, Palmitato de Retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol, ótima absorção, fácil de espalhar. Embalagem plástica, rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério Saúde, instruções e cuidados na utilização. apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA e afe do fabricante. | FRAS | 2.000 | NUTRIEX   | R\$ 3,21    | R\$ 6.420,00          |
| 81           | Luva cirúrgica látex estéril par - nº 8.0: esterilizada a eto - baixo teor de proteína tamanho: 8,0 espessura: 0,17 mm - matéria prima: puro látex natural padrão nacional, conforme nbr 13391 da abnt.  | PAR  | 1.200 | MAXITEX   | R\$ 0,92    | R\$ 1.104,00          |
| 92           | Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 15x50   | RL   | 150   | HOSPFLEX  | R\$ 31,20   | R\$ 4.680,00          |
| 93           | Papel grau cirúrgico rolo p/ autoclave 20x50   | RL   | 100   | VITALPACK | R\$ 42,50   | R\$ 4.250,00          |
| 140          | Vaselina Líquida. Vaselina Líquida é um produto indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele. Frasco com 1000ml.   | FRAS | 200   | FARMAX    | R\$ 14,33   | R\$ 2.866,00          |
| <b>Total</b> |  |      |       |           |             | <b>R\$ 206.668,60</b> |

EMPRESA: SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD., ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Treze de Junho, nº 795, Flor de Nápolis, São José/SC. CNPJ nº 09.196.745/0001-42

| Item               | Especificação   | UND. | Qtde. | Marca      | Preço Unit. | Total                 |
|--------------------|---|------|-------|------------|-------------|-----------------------|
| 14                 | Álcool 70% etílico uso médico hospitalar 1000ml   | L    | 1.000 | Itajá      | R\$ 4,05    | R\$ 4.050,00          |
| 87                 | Máscara com tripla proteção, com eficiência de filtração bacteriana de 99,9% com camada intermediária de filtro bacteriológico, com elástico, contendo 50 unidades, apresentar amostra e registro ms.   | CX   | 200   | Descarpack | R\$ 4,84    | R\$ 968,00            |
| 139                | Touca Descartável De Elástico. Touca de proteção sanfonada em formato de tiras fabricada em tecido não tecido (TNT), com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único. Pacote com 100 unidades. | PCT  | 400   | Descarpack | R\$ 5,32    | R\$ 2.128,00          |
| <b>Total</b>       |   |      |       |            |             | <b>R\$ 7.146,00</b>   |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |      |       |            |             | <b>R\$ 651.836,72</b> |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 14 de Fevereiro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 03/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 03/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR 17%) TABELA "PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS - EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS", PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - FALTAS DISTRIBUIDORES AO FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC". EMPRESA: BOING & DACORÉGIO LTDA. ENDEREÇO: Av. Felipe Schmidt, nº 1468, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.591.782/0001-02





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

| Item         | Material  | Un.Med. | Qtde. | %    | Unit. Máx.       | Preço Total             |
|--------------|---|---------|-------|------|------------------|-------------------------|
| 1            | LISTA DE MEDICAMENTOS DE REFERENCIAÉTICOS, COLUNA ICMS 17% - PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR - ORDEM JUDICIAL | UN      | 1,00  | 2,00 | R\$ 1.176.000,00 | R\$ 1.176.000,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |         |       |      |                  | <b>R\$ 1.176.000,00</b> |

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, bairro centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.494.194/0001-42

| Item         | Material  | Un.Med. | Qtde. | %     | Unit. Máx.       | Preço Total             |
|--------------|---|---------|-------|-------|------------------|-------------------------|
| 2            | LISTA DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, COLUNA ICMS 17% PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR - ORDEM JUDICIAL | UN      | 1,00  | 20,00 | R\$ 1.176.000,00 | R\$ 1.176.000,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |         |       |       |                  | <b>R\$ 1.176.000,00</b> |

EMPRESA: FELINI & OLIVEIRA LTDA. ENDEREÇO: Av. Patricio Lima, nº 310, bairro Humaitá, Tubarão/SC. CNPJ nº 02.631.310/0001-30

| Item               | Material   | Un.Med. | Qtde. | %    | Unit. Máx.       | Preço Total             |
|--------------------|--|---------|-------|------|------------------|-------------------------|
| 3                  | LISTA DE MEDICAMENTOS SIMILARES, COLUNA ICMS 17% PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO CONSUMIDOR- ORDEM JUDICIAL | UN      | 1,00  | 2,00 | R\$ 1.176.000,00 | R\$ 1.176.000,00        |
| <b>TOTAL</b>       |  |         |       |      |                  | <b>R\$ 1.176.000,00</b> |
| <b>TOTAL GERAL</b> |  |         |       |      |                  | <b>R\$ 3.528.000,00</b> |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 01 de Março de 2019. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO 04/PMBN/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS PELA COMISSÃO MUNICIPAL (CME) DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC, CONTEMPLANDO AS SEGUINTESS MODALIDADES: FUTSAL, FUTEBOL DE CAMPO, JOGOS DE VOLEIBOL E JOGOS DE BOCHA, FUTVOLEI E FUTEBOL DE AREIA. AS QUANTIDADES E CONDIÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL." EMPRESA: RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA. ENDEREÇO: Rua Ângelo Rodrigues Martins, Gravatal/SC  
CNPJ Nº 07.906.002/0001-93. VALOR: 180.150,00 (Cento e oitenta mil cento e cinquenta reais).

| Item          | Descrição do Material                   | Un.   | Qtde do Item | Unit. Máx. | Preço Total           |
|---------------|---|-------|--------------|------------|-----------------------|
| 1             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE BOCHA         | UNID. | 100          | R\$ 44,00  | R\$ 4.400,00          |
| 2             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL      | UNID. | 100          | R\$ 224,00 | R\$ 22.400,00         |
| 3             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL        | UNID. | 200          | R\$ 295,00 | R\$ 59.000,00         |
| 4             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE AREIA | UNID. | 100          | R\$ 258,00 | R\$ 25.800,00         |
| 5             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL DE CAMPO | UNID. | 150          | R\$ 397,00 | R\$ 59.550,00         |
| 6             | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTVOLEI      | UNID. | 50           | R\$ 180,00 | R\$ 9.000,00          |
| <b>TOTAL:</b> |   |       |              |            | <b>R\$ 180.150,00</b> |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de Fevereiro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2017. AVISO DE ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 95/2017. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Errata ao Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 95/2017 entre o **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE** e o Sr. **JOÃO PEREIRA DEMÉTRIO**, alterando a CLAUSULA SEGUNDA do Termo Aditivo, sendo que onde se lê "sendo para novembro o valor de R\$ 1.000,00 (Um mil reais) totalizando o valor de R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)", leia-se "sendo para novembro o valor de R\$ 2.000,00 (Dois mil reais), totalizando o valor de R\$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais)." Para mais informações, obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 27 de fevereiro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO **PREFEITO MUNICIPAL**.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2019. EDITAL DE PREGÃO 02/PMBN/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO CARNAVAL DE RUA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE" CONTRATO Nº 11/2019. CONTRATADO: DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. CNPJ nº nº 08.420.632/0001-16. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1585 Sala 02, Centro, Braço Do Norte/SC. VALOR: R\$ 45.857,51 (Quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 12 de fevereiro de 2019. Sr. **RONALDO FORNAZZA**. PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 18 - Ano 07

Sexta-feira, 08 de Março de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: “IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO SR. MARCIO JOSÉ DA SILVA, SOB MATRÍCULA Nº 22.670, TOTALIZANDO 102,77 M2, SITUADO NA RUA JACOB BATISTA ULIANO, Nº 1319, EDIFÍCIO MADALENA - APTO 301, BAIRRO CENTRO, PARA SERVIR DE MORADIA AO MÉDICO VITOR SAFRAIDER ALMEIDA PERTENCENTE AO PROGRAMA MAIS MÉDICOS”. CONTRATO Nº 03/2019. LOCADOR: IMOBILIÁRIA CINCO ESTRELAS LTDA. ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1177, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais). CNPJ nº 00.488.857/0001-00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de fevereiro de 2019. RONALDO FORNAZZA Prefeito Municipal em Exercício.**

ROBERTO KUERTEN MARCELINO  
Prefeito Municipal

